\documentclass[letterpaper]{article}
\nonstopmode
\akai
\usepackage{linuxdoc-sgml}
\usepackage{qwertz}
\usepackage{url}
\usepackage[latin1]{inputenc}
\usepackage{t1enc}
\usepackage[english]{babel}
\usepackage{epsfig}
\usepackage{null}
\def\addbibtoc{
\addcontentsline{toc}{section}{\numberline{\mbox{}}\relax\bibname}
}%end-preamble
\setcounter{page}{1}
\title{ÖÐÎÄ Linux WWW HOWTO }
\author{Ô­Öø×÷Õß: Mr. Poet, {\ttfamily \onlynameurl{poet@linuxports.com}}\\ 
ÒëÕß: ÍõÊÀÇþ£ÛWang, Shyh-Chyu£Ý}
\date{v0.85, 21 August 1999}
\abstract{±¾ÎÄÐðÊö£¬ÎªÁËÌá¹©È«Çò×ÊÑ¶Íø£ÛWWW£ÝµÄ¸÷ÖÖ·þÎñ£¬ÔÚLinuxÉÏµÄÉè¶¨×ÊÑ¶£Û°üÀ¨Éè¶¨ËÅ·þ¶Ë¼°ÓÃ»§¶Ë³ÌÊ½£Ý¡£±¾ÆªHOWTOµÄÄ¿µÄ£¬²»ÊÇÔÚÌá¹©Ò»·ÝÏêÏ¸µÄÊÖ²á£¬¶øÊÇÔÚÌá¹©Ò»·Ý¸ÅÂÔµÄÐðÊö£¬²¢Ìá¹©ÈçºÎÈ¥ÕÒµ½½øÒ»²½×ÊÑ¶µÄ·½Ïò¡£}


\begin{document}
\maketitle
\tableofcontents

\section{Ç°ÑÔ\label{Intro}}



ÎªÁË×·ÇóÒ»¸öÕæÕý{\itshape ÉÃ³¤Íø¼ÊÍøÂ·\/}µÄ²Ù×÷ÏµÍ³£¬Ðí¶àÈËÒò¶ø¿ªÊ¼ÊÔÓÃLinux¡£
ÁíÍâ£¬ÓÖÓÐÒ»Ð©Ñ§Ôº.¡¢´óÑ§¡¢·ÇÓªÀûÊÂÒµ¡¢¼°Ò»Ð©Ð¡ÐÍÆóÒµ¡£ËûÃÇÏ£Íû½¨Á¢Ò»¸öÍøÕ¾£¬
ÓÖ²»ÐèÒªÊ²÷á¾­·Ñ¡£Õâ¾ÍÊÇ WWW-HOWTO Ô­Ê¼µÄÄ¿µÄ¡£±¾ÎÄ¼þÖ÷ÒªÐðÊöÈçºÎÎªÍø¼ÊÍøÂ·
ÖÐ×îÖ÷ÒªµÄ{\itshape È«Çò×ÊÑ¶Íø£ÛWorld  Wide Web£Ý\/}Éè¶¨ËÅ·þ¶Ë¼°ÓÃ»§¶Ë³ÌÊ½¡£

ÎÄÖÐµÄ¼Û¸ñÒ»ÂÉÒÔÃÀ½ð¼ÆËã¡£²¢¼ÙÉèÄãµÄLinuxÊÇ½¨Á¢ÔÚIntelµÄÆ½Ì¨ÉÏ¡£Èç¹ûÄãÊ¹ÓÃÆäËû
Æ½Ì¨£¬Ö¸Áî¼°²úÉúµÄ½á¹û¿ÉÄÜ»á²»Ò»Ñù¡£Äã¿É¾­ÓÉÐí¶àÁ¬½áÀ´ÏÂÔØ´ËÎÄ¼þ£¬Èç¹û¿ÉÄÜÇë¾¡
Á¿¾­ÓÉÓ³ÉäÕ¾À´ÏÂÔØ£¬²¢±£ÁôÒ»·ÝÔÚÄãµÄÖ÷ËÅ·þÆ÷ÉÏ¡£




\subsection{Öø×÷È¨ÉùÃ÷}

±¾ÎÄ¼þµÄÖø×÷È¨ (c) 1999 Êôì¶ Mr. Poet¡£

±¾ÎÄ¼þµÄÖø×÷È¨ (c) 1999 Êôì¶±¾ÎÄ¼þÔ­Ê¼×÷Õß Peter Dreuw¡££Û0.8°æÇ°µÄËùÓÐÎÄ¼þ£Ý

±¾ÎÄ¼þÎª×ÔÓÉÈíÌåÎÄ¼þ£¬ÔÚ²»Î¥·´×ÔÓÉÈíÌåÐ­»á·¢ÐÐµÄGNU General Public Licence£ÛµÚ¶þ°æ»ò
ÈÎºÎ¡¶²Î¿¼ÄãµÄÒâ¼ûááµÄ¡·ááÐø°æ±¾£ÝÏÂ£¬¿ÉÒÔ×ÔÓÉ¸´ÖÆ·¢ÐÐ»ò¸ÄÐ´¡£

±¾HOWTOµÄ·¢ÐÐ£¬Ö»ÆÚÍûÄÜ¹»ÊÇÒ»·ÝÓÐÓÃµÄ×ÊÁÏ£¬¶øÃ»ÓÐ¸½´øÈÎºÎµÄ±£Ö¤¡£¶ÔÈÎºÎÉÌÒµÐÐÎª²»Òþº¬ÈÎºÎ
±£Ö¤£¬¶ÔÈÎºÎÌØ¶¨µÄÄ¿µÄÒ²²»±£Ö¤¾ø¶Ô·ûºÏ¡£Ïà¹ØÏ¸½ÚÇë²Î¿¼GNU General Public Licence¡£

ÒªÈ¡µÃÒ»·ÝGNU General Public License£¬ÇëÀ´ÐÅ¸ø×ÔÓÉÈíÌåÐ­»á£ÛFree Software Foundation£Ý£¬
µØÖ·£ºInc., 675 Mass Ave, Cambridge, MA 02139, USA.¡£

ÎÄ¼þÖÐËùÌáµ½µÄ×¢²áÉÌ±ê£¬¹é¸÷×ÔÓµÓÐÕßËùÓÐ¡£



Ô­Öø×÷ÄÚÈÝ(Origional Copyright)£º

This document is Copyright (c) 1999 by Mr. Poet

This document is Copyright (c) 1997 by Wayne Leister. The original author of
this document was Peter Dreuw.(All versions prior to 0.8)



This HOWTO is free documentation; you can redistribute it and/or modify it
under the terms of the GNU General Public License as published by the Free
Software Foundation; either version 2 of the License, or (at your option)
any later version. 



This document is distributed in the hope that it will be useful, but without
any warranty; without even the implied warranty of merchantability or
fitness for a particular purpose. See the GNU General Public License for
more details. 



You can obtain a copy of the GNU General Public License by writing to the
Free Software Foundation, Inc., 675 Mass Ave, Cambridge, MA 02139, USA. 

Trademarks are owned by there respective owners.






\subsection{¶ÁÕßÒâ¼û}

»¶Ó­ËùÓÐµÄÒâ¼û£¬±ÊÕß²¢·ÇÍòÊÂÍ¨£¬ÓÐÐ©×ÊÁÏÀ´Ô´»¹ÊÇÒ»Ð©ÂùÀÃµÄÍøÕ¾£¬Êèºö´íÎó
ÔÚËùÄÑÃâ¡£µ«ÔÚ·´Ó³´íÎóÇ°£¬ÇëÏÈ±È¶ÔÒ»ÏÂ×îÐÂ°æ±¾¡£Ò²ÐíÄãËù·¢ÏÖµÄÎÊÌâ£¬ÒÑ¾­ÔÚ
ÏÂÒ»°æÖÐ¶©ÕýÁË¡££ÛÏÂÒ»¶Î¸æËßÄãÈçºÎÈ¡µÃ×îÐÂ°æ±¾£Ý¡£
¶ÁÕßÒâ¼ûÇë¼ÄÖÁ
\onlynameurl{poet@linuxports.com}.




\subsection{×îÐÂ°æ±¾}

×îÐÂ°æ±¾¿É¾­ÓÉÏÂÃæµÄÓÀ¾ÃÍøÖ·ÖÐÈ¡µÃ£º
\onlynameurl{Website}. 








\section{ÈçºÎÉè¶¨È«Çò×ÊÑ¶ÍøÓÃ»§¶ËÈíÌå (Antiquated)}

\begin{quotation}
Çë×¢Òâ!±¾ÕÂ×Ô1997ÄêÀ´£¬Ò»Ö±¶¼»¹Î´ÐÞ¸Ä¹ý¡£ËüËùÒÔ±£ÁôÏÂÀ´£¬Ö»ÊÇÒª¸æËßÄãÒÔ
Ç°µÄ×÷·¨¡£ËùÓÐÓÐ¹ØLinuxµÄÈíÌå£¬¶¼ÊÇÀ´×ÔNetscape¼°Lynx¡£ËüÃÇÒ²ÊÇLinuxÉÏ×îÖ÷ÒªµÄ
ä¯ÀÀÆ÷£¬Èç¹ûÄã»¹Ã»ÓÐÕâÐ©ä¯ÀÀÆ÷£¬ÄÇ÷á¸Ï¿ìÒÀÕÕÏà¹ØÕÂ½ÚµÄÏßË÷È¥ÏÂÔØ°É£¡
\end{quotation}


ÏÂÃæÕÂ½Ú½éÉÜÈçºÎÉè¶¨È«Çò×ÊÑ¶Íøä¯ÀÀÆ÷¡£Èç¹ûÄãÈÏÎªÄ³¸öä¯ÀÀÆ÷ÖµµÃÒ»Ìâ£¬È´²»ÔÚÆäÖÐ£¬
Çë»Ýì¶´Í½Ì¡£ÔÚÕâÒ»°æ±¾ÖÐ£¬Ö»ÓÐÄ³Ð©ä¯ÀÀÆ÷ÓÐµ¥¶ÀµÄÕÂ½Ú¡£µ«ÊÇÔÚ¸ÅÂÛÖÐ£¬»á¾¡Á¿º¬¸ÇËù
ÓÐ¿ÉÒÔÕÒµÃµ½µÄä¯ÀÀÆ÷¡£Ä³Ð©Ö÷Òªä¯ÀÀÆ÷Èç¹ûÕæµÄÖµµÃÏ¸Ëµ£¬Ò²»áÔÚÎ´À´Áí±ÙÕÂ½Ú¼ÓÒÔ½éÉÜ¡£

¡¸¸ÅÊö¡¹ÊÇÓÃÀ´Ìá¹©ÄãÒ»Ð©×ÊÑ¶£¬°ïÖúÄã¾ö¶¨ÒªÓÃÊ²÷áä¯ÀÀÆ÷¡£¡¸Ï¸Ëµ¡¹Õë¶ÔÃ¿Ò»ä¯ÀÀÆ÷£¬
Ï¸ÊöÈçºÎÈ¥°²×°¡¢Éè¶¨¼°Î¬»¤¡£

ÊÂÊµÉÏ£¬Æ½³£µ±ÎÒ²»Ïë·Å³öX-Window/NetscapeÕâ¸ö¹ÖÊÞ³öÀ´µ·µ°Ê±£¬ÎÒÖ»ÓÃLynx¡£




\subsection{¸ÅÊö}

\begin{description}
\item[\ref{netscape} {(Navigator/Communicator)}] \mbox{}

NavigatorÊÇ±¾ÎÄÖÐÎ¨Ò»ÔÚLinuxÉÏÖ§Ô®ÍêÕûHTML¹¦ÄÜµÄä¯ÀÀÆ÷¡£ÀýÈç£¬Frame¡¢Java¡¢
Javascript×Ô¶¯¸üÐÂ¡¢¼°LayersµÄ¹¦ÄÜ¡£Ëü»¹¿ÉÒÔÊÕ·¢news¼°mail¡£µ«ÊÇ£¬Ëü¶ÔµçÄÔ×ÊÔ´
Ò²ÐíÌ«ÏñÒ»Ö»Ì°À·µÄÖí£¬³ÔµôÒ»´ó¶ÑCPU time¼°¼ÇÒäÌå¡£¶øÇÒ£¬»¹ÔÚÓ²µúÖÐÉè¿ìÈ¡¿Õ¼ä£¬
ÀË·ÑÓ²µú¿Õ¼ä¡£

ÏÖÔÚNetscapeÄËÊÇÒ»OpenSourceµÄÈíÌå£¬¿ÉÒÔ´Ó
\onlynameurl{ftp.netscape.com}ÏÂÔØ¡£



\item[\ref{lynx} {(Lynx)}] \mbox{}

LynxÊÇ×îÐ¡µÄä¯ÀÀÆ÷¡£ÎªÒ»×ÔÓÉÈíÌåÔ­Ê¼³ÌÊ½£¬¿ÉÒÀÕÕGNUµÄpublic licenceÈ¡µÃ¡£ËäÈ»ÊÇ
ÒÔÎÄ×ÖÎªÖ÷£¬µ«Lynx»¹ÊÇÓÐÂù¶àÌØÊâ¹¦ÄÜ¡£ÏÖÔÚÒÑ¿ÉÖ§Ô®table¡¢color£Û·Çcurses£Ý¼°frame¡£

\begin{quotation}
LynxÖ§Ô®µÄframe¹¦ÄÜ:
\end{quotation}


\begin{quotation}
LynxÖ»Ö§Ô®²¿·ÝµÄframe¹¦ÄÜ¡£Ò»µ©·¢ÏÖÁËframe£¬Ëü»á¶ÁframeµÄ±êÌâ£¬ÏÔÊ¾³ÉÁ¬½á¡£Õâ³£³£ÔÚÓïÒâÉÏÈÃÈËÎó½â¡£
\end{quotation}
 



\item[Kfm] \mbox{}

KfmÎªK Desktop Environment£ÛKDE£ÝµÄÒ»²¿·Ý¡£KDEÊÇÔÚX-WindowsÉÏµÄÒ»¸öÏµÍ³¡£Ìá¹©Ò»Ð©
Ïñdrag and drop¡¢sound¡¢trashcan¼°look and feelµÄ¹¦ÄÜ¡£KfmÊÇK file manager
£¬Ò²ÊÇä¯ÀÀÆ÷¡£ÓÃÀ´µ±ä¯ÀÀÆ÷Ê±£¬¿ÉÒÔÖ§Ô®frame¡¢table¡¢ftpÏÂÔØ£¬¼ì²étarÎÄ¼þ¿â£ÛArchieve£Ý
µÈµÈ£®£®£®¡£ÏÖÔÚµÄ°æ±¾Îª1.1.1¶ø1.1.2¼´½«ÆôÓÃ¡£ËäÈ»ÔÚÃ»ÓÐKDEÏÂ£¬¿ÉÒÔÊ¹ÓÃKfm£¬µ«KDEµÄº¯
Ê½¿â»¹ÊÇÒªÓÐ¡£KDE¼°KfmµÄÏ¸½Ú£¬Çë²Î¿¼\nameurl{http://www.kde.org}{}¡£



\item[\ref{emacs} {(Emacs)}] \mbox{}

EmacsÊÇ¸öÍòÄÜµÄ³ÌÊ½¡£ÊÇÎÄ¼þ´¦ÀíÆ÷¡¢ÊÇnewsÔÄ¶ÁÆ÷¡¢ÊÇMailÔÄ¶ÁÆ÷¡¢Ò²ÊÇä¯ÀÀÆ÷¡£ÒªÑ§Ï°Ê¹ÓÃ
Emacs£¬Ò»¿ªÊ¼Ê±£¬ÒªÑ§µÄ¶«Î÷ÊµÔÚÌ«¶àÁË£¬ÒòÎªÄã±ØÐëÈ¥Ñ§ËùÓÐ°´¼üµÄ¹¦ÄÜ¡£¶øX-WindowsµÄ°æ
±¾¾ÍÈÝÒ×µÃ¶àÁË£¬ÒòÎª´ó²¿·ÝµÄ¹¦ÄÜ¶¼ÔÚÑ¡µ¥ÖÐ¡£µ«ÊÇÓÐÒ»¸öÈ±µã£¬¼´ËüÖ÷ÒªÊÇÒÔÎÄ×ÖÄ£Ê½ÎªÖ÷
¡££Û×¢£ºÔÚX-WindowsÖÐ£¬Emacs¿ÉÒÔ»­Í¼¡££ÝEmacsÒ²ÊÇ×ÔÓÉÈíÌå£¬Ô­Ê¼³ÌÊ½¿ÉÒÀ¾ÝGNUµÄ
public licenceÈ¡µÃ¡£



\item[NCSA Mosaic] \mbox{}

MosaicÊÇIllinois´óÑ§µÄNCSA£ÛNational Center for Supercomputing Application£Ý·¢
Õ¹µÄX-Windowsä¯ÀÀÆ÷£ºNCSAÔø»¨ËÄÄêÊ±¼äÔÚÕâ¸ö¿ª·¢¼Æ»®£¬ÏÖÔÚÒÑ×ªÒÆ×¢ÒâÁ¦µ½ÆäËü¼Æ»®£¬ËùÒÔMosaic
ÒÑ¾­ÎÞÈË¸üÐÂ¡£ÒòÎªËüµÄÔ­Ê¼³ÌÊ½£¬Îª×ÔÓÉÈíÌå£¬Èç¹ûÓÐÈËÏë¸ã¸ö¼Æ»®£¬¿ª·¢ÔÚ·ÇÉÌÒµÓÃÍ¾ÉÏµÄä¯ÀÀÆ÷£¬
Mosaic¶ÔËüÀ´Ëµ¿ÉÄÜÂùÖµµÃ¿¼ÂÇµÄ¡£



\item[Amaya] \mbox{}

AmayaÊÇÎªÁËW3CµÄHTML3.2±ê×¼Ëù¿ª·¢µÄX-Windows¹ÛÄîÉè¼ÆÓÃÍ¾ä¯ÀÀÆ÷£¬ËùÒÔ¿ÉÖ§Ô®ËùÓÐHTML3.2
±ê×¼¡£ËüÒ²Ö§Ô®HTML4.0µÄ²¿·Ý±ê×¼¡£Table¡¢form¡¢ÓÃ»§¶Ëimage map¡¢put  publishing¡¢gif¡¢
jpeg¼°pngÍ¼ÐÎ¶¼¿ÉÖ§Ô®¡£²»µ«¿Éµ±ä¯ÀÀÆ÷£¬Ò²¿Éµ±±à¼­¹¤¾ß¡£×îÐÂ°æ±¾Îª1.0  beta°æ¡£1.1  beta
°æ»¹ÔÚ×÷ÄÚ²¿²âÊÔ£¬²»¾Ã¾Í¿É¿ª·ÅÊ¹ÓÃ¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼\nameurl{http://www.w3.org/Amaya/}{}¡£

Amaya¿É´Ó\nameurl{ftp://ftp.w3.org/pub/Amaya-LINUX-ELF-1.0b.tar.gz}{}ÏÂÔØ¡£



\item[Qweb] \mbox{}

QwebÊÇÁíÒ»¸öX-WindowsµÄ»ù±¾ä¯ÀÀÆ÷¡£Table¡¢form¡¢¼°ËÅ·þÆ÷image map¶¼¿ÉÖ§Ô®¡£×îÐÂ°æ±¾Îª
1.3°æ¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼\nameurl{http://sunsite.auc.dk/qweb/}{}¡£

À´Ô´µµ¿É´Ó\nameurl{http://sunsite.auc.dk/qweb/qweb-1.3.tar.gz}{}È¡µÃ¡£

Ò²¿É´Ó\nameurl{http://sunsite.auc.dk/qweb/qweb-1.3-1.i386.rpm}{}È¡µÃRedHatµÄRPMµµ¡£



\end{description}


±ÊÕß½¨ÒéËùÓÐä¯ÀÀÆ÷µÄÊ¹ÓÃÕßÖ»Ê¹ÓÃNetscape  4.x£¬Lynx»òNetscape 5.x Alpha¡£ËûÃÇÊÇÔÚ
LinuxÖÐ£¬Î¨Ò»Ö§Ô®´ó²¿·Ý¹¦ÄÜµÄä¯ÀÀÆ÷¡£¸öÈË½¨ÒéÊ¹ÓÃNetscape 5.x Alpha¡£ËüËäÈ»Ö»ÊÇ
Alpha°æ£¬µ«¼«°²¶¨ÇÒ±È4.x°æ¸üÄÜÖ§Ô®¸÷ÖÖ±ê×¼¡£








\section{Lynx\label{lynx}}

LynxÊÇÒ»¸öÏÖÓÐµÄÇáÇÉÐÍä¯ÀÀÆ÷¡£ÒòÎªÖ»Õ¹Ê¾ÎÄ×Ö£¬Ëü²»»á³ÔµôÌ«¶àÏßÂ·¿íÆµ£Ûbandwith£Ý£¬
Ò²²»»á³ÔµôÌ«¶àÏµÍ³×ÊÔ´¡£¿ÉÔÚÈÎºÎÏÔÊ¾·½Ê½¡¢ÈÎºÎÖÕ¶Ë»ú»òxtermÖÐÕ¹Ê¾¡£Ö´ÐÐÕâ¸öÐ¡ä¯ÀÀ
Æ÷£¬Äã²¢²»ÐëÒª{\itshape X Windows ÏµÍ³\/}»ò¶àâÅµÄÏµÍ³¼ÇÒäÌå¡£




\subsection{ÈçºÎÈ¡µÃ£¿}

´ó²¿·ÝµÄLinuxÌ×¼þÖÐ£¬¾ÍÒÑ¾­ÓÐLynxÁË¡£¸æËßÄãÈçºÎ±àÒë¡¢°²×°£¬¿ÉÄÜ¶ÔÄãÀ´ËµÃ»Ê²÷áÒâÒå¡£
×îÐÂ°æ±¾Îª2.8.2°æ£¬¿ÉÓÉ\nameurl{http://www.slcc.edu/lynx/fote/}{}È¡µÃ£¬Ò²¿É´ÓÈÎºÎ
Ïñ\onlynameurl{ftp://sunsite.unc.edu under /pub/Linux/apps/www/broswers/} 
µÄLinux  FTPËÅ·þÆ÷»òÓ³ÉäÕ¾È¡µÃ¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú£¬¿ÉÊÔÊÔÏÂÁÐÍøÕ¾£º
\begin{description}
\item[Lynx Links] \mbox{}

\nameurl{http://www.crl.com/~subir/lynx.html}{}

\item[Lynx Pages] \mbox{}

\nameurl{http://lynx.browser.org}{}

\item[Lynx Help Pages] \mbox{}

\nameurl{http://www.crl.com/~subir/lynx/lynx_help/lynx_help_main.html}{} 
(the same pages you get from lynx --help and typing ? in lynx)

\end{description}


×¢£ºLynx  help  page×î½üÇ¨ÒÆ£¬Èç¹ûÄãÔÚÊ¹ÓÃ¾É°æLynx£¬Çë½«lynx.cfg£ÛÔÚ/usr/libÖÐ£ÝÖÐ
µÄµØÖ·¸ÄÎªÉÏÊöµØÖ·¡£



Lynx×îÌØÊâµÄ´¦£¬´ó¸ÅÊÇËüµÄbatch  mode  retrieval¡£Äã¿ÉÒÔÐ´Ò»¸öshell  script£¬ÓÃ{\itshape http\/}, 
{\itshape FTP\/}, {\itshape gopher\/}, {\itshape WAIS\/}, {\itshape NNTP\/}»ò{\itshape file://\/}À´×¥Ò»¸öµµ°¸¡¢ÎÄ¼þ¿â£ÛArchieve£Ý
»òÀàËÆµÄ¶«Î÷£¬È»áá»¹¿É´æÔÚ´ÅµúÖÐ¡£Äã»¹¿ÉÖ»ÓÉ{\itshape -post\_data\/}Ñ¡ÏîÀ´×¥±ê×¼ÊäÈë×ÊÁÏ£¬ÔÚ
batch modeÖÐÌîÐ´HTML form¡£

LynxµÄÆäâÅ¹¦ÄÜ£¬Çë²Î¿¼LynxµÄhelp¼°man page¡£Èç¹ûÄã·¢ÏÖLynxµÄÆäËû¹¦ÄÜ£¬¶øÇÒÈÏÎªËü·Ç³£ÖµµÃ
Ð´Èë±¾ÎÄ¼þÖÐ£¬Çë²»Áß´Í½Ì¡£






\section{Emacs-W3\label{emacs}}

EmacsÓÐÐí¶à²»Í¬µÄ¿îÊ½¡£×îÊÜ×¢Ä¿µÄÊÇGNU Emacs¼°xEmacs¡£GNU EmacsÊÇ×îÔçµÄEmacs£¬ÓÉFree 
Software Fundation¿ª·ÅÊ¹ÓÃ¡£Ö÷ÒªÒÔÎÄ×ÖÎªÖ÷£¬µ«¿ÉÔÚX-WindowsÖÐÖ´ÐÐ¡£Xemacs£ÛÕýÊ½Ãû³ÆÎª
Lucid Emacs£ÝÖ»ÄÜÔÚX-WindowsÖÐÖ´ÐÐ¡£Ëü»¹ÓÐÐí¶àºÍX-WindowsÓÐ¹ØµÄ¹¦ÄÜ£Û½ÏºÃµÄÄ¿Â¼µÈ£®£®£®£Ý¡£




\subsection{ÈçºÎÈ¡µÃ£¿}



´ó²¿·ÝLinuxÌ×¼þº¬ÓÐGNU Emacs¡£

GNU EmacsµÄ×îÐÂ°æ±¾Îª19.34¡£Ã»ÓÐÍøÕ¾£¬µ«ÓÐFTPÕ¾\nameurl{ftp://ftp.gnu.ai.mit.edu/pub/gnu/}{}¡£

×îÐÂ°æµÄXEmacsÊÇ20.2°æ¡£FTPÕ¾ÔÚ\nameurl{ftp://ftp.xemacs.org/pub/xemacs}{}¡£

Ïà¹Ø×ÊÑ¶²Î¿¼\nameurl{http://www.xemacs.org}{}¡£

Á½Õß¶¼¿ÉÒÔÓÉ
\onlynameurl{ftp://sunsite.unc.edu under /pub/Linux/apps/editors/emacs/} È¡µÃ¡£

Ò»µ©°²×°ÁËGNU Emacs¼°XEmacs£¬¾ÍÓÐÁËW3ä¯ÀÀÆ÷¡£

EmacsÊ¹ÓÃEmacs LispÏµÍ³£¬¼¸ºõº¬¸ÇËùÓÐµÄä¯ÀÀÆ÷¹¦ÄÜ¡£ËüÖ÷ÒªÒÔÎÄ×ÖÄ£Ê½ÎªÖ÷£¬µ«ÊÇÔÚ
X WindowsÏµÍ³ÏÂ£¬ÖÁÉÙ»¹¿ÉÒÔÕ¹Ê¾Í¼ÐÎ¡£

ÒªÈÃXEmacsÆô¶¯ËüµÄW3Ä£Ê½£¬µãÑ¡'apps'£¬ÔÙÑ¡'brows the web'¡£

ÎÒÃ»ÓÐÓÃ¹ýEmacs£¬Èç¹ûÓÐÈËÖªµÀÔõÑùÆô¶¯ËüµÄW3Ä£Ê½£¬ÎÒ¿ÉÒÔ°ÑËü¼Ó½øÕâ¸öÎÄ¼þÖÐ¡£ÉÏ
Êö×ÊÁÏ´ó¶¼³­Ï®×ÔÔ­Öø£¬Èç¹ûÄã·¢ÏÖÈÎºÎ´íÎó£¬»òÏ£Íû¼ÓÈëÐ©Ê²÷áÌâ²Ä£¬Çë²»Áß´Í½Ì¡£








\section{Netscape Navigator/Communicator\label{netscape}}




\subsection{¸÷ÖÖ°æ±¾¼°Ñ¡Ïî}

Netscape  NavigatorÎªÈ«Çò×ÊÑ¶Íøä¯ÀÀÆ÷Ö®Íõ¡£Ëû¼¸ºõÊ®ÏîÈ«ÄÜ¡£ÈôÊÇ»»Ò»¸ö½Ç¶È£¬ËûÈ´
ÊÇ¿ÐÊ´¼ÇÒäÌå¼°ÏµÍ³×ÊÔ´×îÑÏÖØµÄ³ÌÊ½¡£

ËüÓÐ3ÖÖ²»Í¬°æ±¾£º

Netscape Navigator °üº¬ä¯ÀÀÆ÷¡¢netcaster(push client)¼°»ù±¾µÄmail³ÌÊ½¡£

Netscape Communicator °üº¬ä¯ÀÀÆ÷¡¢ÍøÂ·ÎÄ¼þ±à¼­Æ÷¡¢½ÏÏÈ½øµÄmail³ÌÊ½¡¢newsÔÄ¶ÁÆ÷¡¢
netcast£Ûpush client£Ý¼°Ò»¶ÑÍøÂ·»áÒé¹¤¾ß¡£

Netscape Communicator Pro°üº¬ Netscape  CommunicatorµÄËùÓÐ¹¦ÄÜ£¬Íâ¼ÓÒ»¶ÑÈÕÀú¡¢
IBMÖÕ¶Ë»úÄ£Äâ¹¦ÄÜ¼°Ô¶¶ËÏµÍ³¹ÜÀí¹¦ÄÜ£ÛÏµÍ³¹ÜÀíÔ±¿É´ýÔÚ×Ô¼ºµÄ×ÀÃæ£Ûdesktop£Ý£¬¸üÐÂ
¼¸Ç§·ÝÔ¶·½»úÆ÷ÖÐµÄ Netscape £Ý¡£

³ýÁËÉÏÊöÈý¸ö°æ±¾Íâ£¬»¹ÓÐÁ½¸öÑ¡ÏîÖµµÃ×¢Òâ¡£

Ê×ÏÈÓÐÍêÕû°²×°¼°»ù±¾ÐëÐÞÇó°²×°¡£ÍêÕû°²×°¿ÉÒÔ°²×°ËùÓÐ¹¦ÄÜ£»¶ø»ù±¾°²×°Ö»°²×°×ãÒÔÈÃ
ÄãÊ¹ÓÃµÄ¹¦ÄÜ¡£ÈçÓÐ±ØÒªÄã»¹¿ÉÒÔÏÂÔØÆäËûÔª¼þ£ÛÈç¶àÃ½ÌåÖ§Ô®¼°netcaster£Ý¡£Äã¿ÉÓÃ
NetscapeÖÇ»Û°²×°¹¤¾ßÀ´°²×°£Û°²×°ááÑ¡'help'¡ú'software updates'£Ý¡£µ«ÊÇÏÖÔÚLinuxÉÏ
µÄ Netscape»¹Î´Ö§Ô®ÍêÕû°²×°¡£

µÚ¶þÑ¡ÏîÎªÄÚÏú°æ»òÍâÏú°æ¡£ÔÚÃÀ¼ÓµØÇø£¬Äã¿ÉÒÔÊ¹ÓÃÄÚÏú°æ£¬¶ø128 bit¼ÓÃÜµÄ°²È«´«Êä£ÛSSL£Ý
µÄÇ¿´ó¹¦ÄÜ¡£·ñÔò£¬ÄãÖ»ÓÐ40 bit¼ÓÃÜÄÜ¡£ÔÚÃÀ¼ÓÒÔÍâ£¬Ö»ÔÊÐíÊ¹ÓÃ´ËÒ»°æ±¾¡£

Netscape  Navigator / Communicator / Communicator ProµÄ×îÐÂ°æÎª4.6.1¡£LinuxÖ»ÓµÓÐ
Á½ÖÖ²»Í¬°æ±¾¡£ÆäÒ»´îÅä¾É°æ£Û1.2ÏµÁÐ£ÝºËÐÄÏµÍ³£Ûkernels£Ý,ÁíÒ»´îÅäÐÂ°æ£Û2. x£Ý¡£Èç
¹ûÄã»¹Ã»ÓÐ¸ßì¶2.0°æµÄºËÐÄÏµÍ³£¬¸øÄãÒ»¸öÁ¼ÐÄµÄ½¨Òé£¬¿ì¿ìÉý¼¶°É£¡ÐÂ°æ±¾ÒÑÓÐÁËÐí¶à¸ÄÉÆ¡£

Netscape»¹ÓÐbeta°æ¡£Èç¹û²âÊÔÓÃbeta°æ£¬Í¨³£ÓÐÒ»¸öÔÂµÄÊÔÓÃÆÚ¡£

Ò²¿ÉÒÔÊÔÒ»ÏÂ5.0 alpha°æ¡£Ëü¿É´ÓMozilla¼Æ»®
\onlynameurl{www.mozilla.org}ÏÂÔØ¡£

ÄãÒ²¿ÉÒÔÊÔÒ»ÏÂ´Ó\onlynameurl{www.mozilla.org}ÏÂÔØµÄ
5.0 alpha¡£ÎÒ¸öÈË·Ç³£½¨ÒéÊ¹ÓÃNetscape 5¡£ËüÊÇÎÒËù¼û¹ý×îÓÐµ¯ÐÔ¡¢×î°²¶¨µÄä¯ÀÀÆ÷¡£




\subsection{ÈçºÎÈ¡µÃ}



È¡µÃNetscapeÈíÌå×îºÃµÄ·½·¨£¬¾ÍÊÇÖ±½Óµ½ËûÃÇµÄÍøÕ¾ 
\nameurl{http://www.netscape.com/download/}{}¡£¸ÃÕ¾ÓÐÑ¡µ¥£¬´øÄãÍê³ÉÑ¡Ôñ¡£Ëü»áÎÊÄã
ÄãµÄLinux°æ±¾ÎªºÎ£¬ÕâÊ±ÄãÒªÓÃºËÐÄÏµÍ³µÄ°æ±¾À´»Ø´ð£ÛÏÖÔÚ´ó²¿·ÝÈË¶¼ÓÃ2.0°æ£Ý¡£Èç¹ûÄã²»È·
¶¨ÄãµÄLinux°æ±¾ÎªºÎ£¬¿ÉÓÃÖ¸Áî'cat /proc/version'À´²éÄãµÄ°æ±¾¡£´ËÕ¾ÎªÎ¨Ò»È¡µÃÄÚÏú°æµÄÍøÕ¾¡£

Èç¹ûÄãÒªÍâÏú°æ£¬¿É´ÓNetscape  FTPËÅ·þÆ÷ÏÂÔØ¡£ÕâÐ©FTPÕ¾»¹¸üÐÂµÄºÜ¿ì¡£ÀýÈçËµ£¬ÎÒ³õÐ´´Ë
ÎÄ¼þ£¬ÆäÖÐ»¹Ã»ÓÐLinuxµÄnon-beta 4.03°æ£¬ÏÖÔÚÒÑ¾­ÔÚÕ¾ÉÏÁË¡£ÏÂÁÐÎªÁ¬µ½Ö§Ô®Linux 2.0¼°
2.2µÄÍøÖ·£º

Netscape Navigator 4.6.1ÔÚ
\nameurl{ftp://ftp.netscape.com/pub/communicator/4.6/shipping/english/unix/linux20/navigator_standalone/navigator-v403-export.x86-unknown-linux2.0.tar.gz}{}¡£

Netscape Communicator 4.6.1 for Linux 2.0 (kernel)ÔÚ
\nameurl{ftp://ftp.netscape.com/pub/communicator/4.6/shipping/english/unix/linux20/base_install/communicator-v403-export.x86-unknown-linux2.0.tar.gz}{}¡£

µ«ÓÐÐÂ°æ±¾Ê±£¬ËûÃÇµÄURL¿ÉÄÜ»á¸ü¸Ä¡£Èç¹ûÄãÁ¬²»ÉÏ£¬¿ÉÊÔÊÔÏÂÁÐµÄFTPÕ¾£º
\nameurl{ftp://ftp.netscape.com/pub/communicator/}{}¡£

ÕâÐ©Õ¾ÓÐÊ±»áÈû³µ¡£×îºÃÌô·Ç¼â¶ËÊ±¼ä»òÓ³ÉäÌ¨À´ÏÂÔØ¡£¶øÇÒ»¹ÒªÓÐ³¤ÆÚ¿¹Õ½µÄÐÄÀí×¼±¸£¬Òò
ÎªÎÄ¼þ¿â£ÛArchieve£Ý¶¼²»Ð¡¡£Navigator¼¸ºõÓÐ8 megs£¬Communicator »ù±¾°²×°ÓÐ10 megs¡£




\subsection{°²×°}

±¾½ÚËµÃ÷ÈçºÎ°²×° Netscape  Navigator  Communicator ¼° Communicator  Pro¡£

Ê×ÏÈ£¬ÔÚÔÝÓÃµÄÄ¿Â¼ÖÐ´ò¿ª£Ûunpack£ÝÎÄ¼þ¿â£ÛArchieve£Ý£¬Ö´ÐÐ
{\ttfamily ns-install} script (type {\ttfamily ./ns-install})£¬È»ááÉè¶¨Á¬½á£¬Á¬½Ó
{\ttfamily /usr/local/netscape/netscape}µ½{\ttfamily /usr/local/bin/netscape}
(type {\ttfamily ln -s /usr/local/netscape/netscape /usr/local/bin/netscape})¡£
×îááÉè¶¨ÏµÍ³»·¾³±äÊý£¬½«{\ttfamily \$MOZILLA\_HOME}¸ÄÎª
{\ttfamily /usr/local/netscape}£¬ÈÃNetscape¿ÉÒÔÕÒµ½×Ô¼ºµÄµµ°¸¡£Èç¹ûÄãÓÃbashÎªÄãµÄ
shell£¬»¹Òª±à¼­{\ttfamily /etc/profile}²¢¼ÓÈë£º

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
MOZILLA_HOME="/usr/local/netscape"
export MOZILLA_HOME
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Ò»µ©°²×°Íê±Ï£¬ËûÃÇ¾Í¿ÉÒÔ¿ªÊ¼ÓÃÖÇ»Û¸üÐÂ¹¦ÄÜÀ´×÷Â½Ðø¸üÐÂÁË¡£ÓÃ·¨ÊÇ£¬´ò¿ªNetscape
µ½'help'¡ú'software updates'£¬¼´¿É¿ªÊ¼¸üÐÂ¡£ ¼´Ê¹Ö»°²×°ÁË»ù±¾°²×°°æ£¬Äã»¹¿ÉÒÔ´ÓËüÈ¥°²
×°ÆäËûÔª¼þ¡£

×¢£ºÉÏÊö²½Öè²¢²»ÄÜÒÆ³ý¾É°æNetscape£¬ÄãÒªÓÃÊÖ¶¯·½Ê½ ÒÆ³ýNetscape(version 3)µÄÖ´ÐÐµµ¼°
ÆäJava classµµ¡£








\section{Éè¶¨È«Çò×ÊÑ¶ÍøËÅ·þÆ÷}

±¾ÕÂ½Úº¬¸Ç²»Í¬httpËÅ·þÆ÷ÈíÌåÌ×¼þ£¬¼°Ò»Ð©ËÅ·þÆ÷¹¤¾ß£ÛÀýÈçÒ»Ð©CGIµÄscriptÓïÑÔ£Ý¡£ÏÖÔÚ
ÊÐÃæÉÏÓÐ¼¸Ê®ÖÖÍøÂ·ËÅ·þÆ÷£¬µ«±¾ÎÄÖ»º¬¸ÇÆäÖÐÒ»Ð©¹¦ÄÜÍêÕûµÄËÅ·þÆ÷¡£ÁíÍâ£¬Ò²ÒòÎªÓÐÐ©ÊÇÉÌ
ÓÃ²úÆ·£¬ÎÒÎÞ·¨Ò»Ò»ÊÔÓÃ¡£ÎÄÖÐ´ó²¿·Ý×ÊÁÏÊÇÓÃÒ»Ð©ÍøÒ³µÄÄÚÈÝÆ´Æ´´Õ´Õ³öÀ´µÄ£¬ÈçÓÐ´íÎó£¬ÔÚËùÄÑ
Ãâ¡£ÉÐÇë»Ýì¶´Í½Ì¡£

ÈçÒªÁË½âhttpµÄ»úÖÆ£¬Çë²Î¿¼¡¸ááÐø¡¹Ò»ÕÂÖÐµÄ²Î¿¼ÎÄ¼þ¡£

ÎÒ¸öÈË½Ï°®ÓÃApacheËÅ·þÆ÷¡£ËüµÄ¹¦ÄÜÍêÕû¶øÇÒÊÇ×ÔÓÉÈíÌå£¡²»ºÃÒâË¼¡£±¾ÎÄÊÂÊµÉÏÇãÏòApache¡£
ËùÒÔÎÒ¼¯ÖÐ»ðÁ¦ÔÚApacheÉÏ£¬¶ø²»ÊÇÒÀÕÂ½Ú½éÉÜ¸÷ÖÖËÅ·þÆ÷¡£ÒÔáá£¬ÎÒ¿ÉÄÜ»á°ÑÆäËûËÅ·þÆ÷ÄÉÈë
ÎÄÖÐ¡£








\subsection{¸ÅÊö}

\begin{description}
\item[Cern httpd] \mbox{}

Cern httpdÊÇÊÀÉÏ×îÔçµÄÈ«Çò×ÊÑ¶ÍøËÅ·þÆ÷¡£ÓÉEuropean Laboratory for Particle Physics
£ÛCERN£Ý·¢Õ¹¡£ÏÖÔÚÒÑÃ»ÈËÎ¬»¤ÁË¡£¾ÝËµËüÓÐÐí¶àÑÏÖØµÄ³ô¡õ£¬ºÜÂý¶øÇÒÀË·ÑÏµÍ³×ÊÔ´¡£Ïà¹Ø
Ï¸½Ú²Î¿¼\nameurl{http://www.w3.org/Daemon/Status.html}{}£¬
Ò²¿É´Ó\nameurl{ftp://sunsite.unc.edu/pub/Linux/apps/www/servers/httpd-3.0.term.tpz}{}ÏÂÔØ¡£
(no it is not a typo, the extension is actually .tpz on the site; probably 
should be .tgz)



\item[NCSA HTTPd] \mbox{}

NCSA  Httpd ÊÇApacheÖ®¸¸£ÛËüááÀ´·¢Õ¹³ÉÁ½ÖÖ²»Í¬ËÅ·þÆ÷£Ý¡£ËùÒÔÉè¶¨µµºÍApache¼«ÎªÉñËÆ¡£NCSA
HttpdÊÇ×ÔÓÉÈíÌå£¬Ô­Ê¼µµ°¸Ò²¿ÉÈ¡µÃ¡£ËäÈ»Äã¿ÉÒÔ´ÓÔÄ¶ÁApacheµÃµ½Ïà¹ØÖªÊ¶£¬µ«±¾ÎÄ²¢²»Ï¸
ÊöÕâÒ»¸öËÅ·þÆ÷¡£NCSAÔø¾­·çÐÐÒ»Õó×Ó£¬µ«°®ÓÃÕß´ó¶¼ÒÑ×ªÏòApacheÁË¡£Apache¸ÄÉÆÁËNCSAËÅ
·þÆ÷µÄÒ»Ð©È±µã£ÛËüÃÇµÄConfiguration  files ÏàÍ¬£Ý£¬NCSA  Httpd±ä³ÉÖ»Õ¼ÓÐ4.9\%µÄËÅ·þ
Æ÷ÓÃ»§£Û×ÊÁÏÀ´Ô´1997Äê9ÔÂ
\nameurl{http://www.netcraft.com/survey/}{Netcraft survey}£Ý¡£Ïà¹ØÏ¸½Ú£¬²Î
¿¼\nameurl{http://hoohoo.ncsa.uiuc.edu}{}¡£



\item[\ref{apache} {(Apache)}] \mbox{}

ApacheÎªËÅ·þÆ÷Ö®Íõ¡£ Apache º¬Ô­Ê¼µµ¶¼ÊÇ×ÔÓÉÈíÌå¡£ApacheÊÇÒÔÄ£×é»¯Éè¼Æ£¬ËùÒÔÐÂ¹¦ÄÜ
ºÜÈÝÒ×¼ÓÈë£¬¼«ÓÐµ¯ÐÔ£¬¶øÇÒÓÐÐí¶àµÄ¹¦ÄÜ£¬¸÷ÖÖÏµÍ³µÄÓÃ»§Õ¼ÓÐÂÊ´ï55\%¡£ÊÀÉÏÒÑÓÐ3,928,112 
¸öApacheËÅ·þÆ÷ÔÚÔË×÷£Û×ÊÁÏÀ´Ô´1999Äê8ÔÂ
\nameurl{http://www.netcraft.com/survey/}{Netcraft survey}£Ý¡£ÕýÊ½
ApacheÂ©µôÁËSSL£¬µ«ÓÐÁ½¸öÏµÍ³²¹ÁËÕâ¸öÂ©¶´¡£StrongholdÊÇApacheÖ§ÏµÖÐµÄÉÌÆ·¡£ÁãÊÛ¼Û
\$995Ôª£»¾­¼ÃÐÍ\$495Ôª¡££Û¾­¼ÃÐÍÑÓÓÃApache¾É°æ£Ý¡£ËüÊÇ½ö´Îì¶NetscapeµÄ
±£È«ËÅ·þÆ÷¡££Û×ÊÁÏÀ´Ô´
\nameurl{http://www.c2.net/products/stronghold}{C2 net} ¼°
\nameurl{http://www.netcraft.com/survey/}{Netcraft survey}£Ý¡£
Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼\nameurl{http://www.c2.net/products/stronghold/}{}¡£ÒòÎªËü
ÊÇÔÚÃÀ¹ú¹úÍâ¿ª·¢µÄ£¬ËùÒÔÔÚÈ«Çò¶¼¾ßÓÐ128 bit SSL¡£

Apache-SSLÊµÏÖSSLÎªÒ»×ÔÓÉÈíÌå£¬µ«ÔÚÃÀ¹ú²»¿ÉÊ¹ÓÃÔÚÉÌÒµÓÃÍ¾£ÛRSAÔÚÃÀ¹úÓµÓÐSSL¿Æ¼¼µÄ×¨
Àû£Ý¡£Èç¹ûÁ¬½Ófree  RSAREE  library£¬¿ÉÔÚÃÀ¹úÀûÓÃÔÚ·ÇÉÌÒµÓÃÍ¾ÉÏ¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼\nameurl{http://www.algroup.co.uk/Apache-SSL/}{}¡£



\item[Netscape Fast Track Server] \mbox{}

Fast TrackÓÉNetscape¿ª·¢£¬Linux°æ±¾ÔÚCalderaÕ¾ÉÏ¹«¿ª¡£¸ÃÕ¾Ëµ Fast Track'ÓÃì¶'OpenLinux¡£
²»ÖªµÀÊÇËµËüÖ»ÄÜÔÚCaldera OpenLinuxÉÏÖ´ÐÐ£¬»¹ÊÇËµÒ²ÄÜÔÚÆäËûLinux°æ±¾ÉÏÖ´ÐÐ£ÛÈç¹ûÄãÖª
µÀµÄ»°£¬ÇëE-mail¸æËßÎÒ£Ý¡£ NetscapeËÅ·þÆ÷ÓÃ»§Õ¼ÓÐÂÊÎª6.11\%£Û×ÊÁÏÀ´Ô´1999Äê8ÔÂ
\nameurl{http://www.netcraft.com/survey/}{}£Ý¡£ÊÛ¼Û295Ôª¡£´îÅä³É Caldera OpenLinux 
Standard distribution ÊÛ¼Û\$399Ôª£Û½ÌÓýÓÃ¼Û¸ñ\$199.50Ôª£Ý¡£¸ÃÍøÕ¾Éù³Æ£¬¾ßÓÐ
ÓÅÁ¼ÏµÍ³¹ÜÀí½éÃæ£¬¿ÉÔÚÊ®·ÖÖÓÄÚ°²×°Éè¶¨Íê³É¡£¿ÉÖ§Ô®40-bit SSL£¬µ«ÊÇÈç¹ûÒªÍêÕû128-bit SSL
¹¦ÄÜ£¬¾ÍÐë¹ºÂòNetscape Enterprise Server¡£²»ÐÒµÄºÜ£¬ÕâÒ»°æ±¾ÉÐ²»Ö§Ô®Linux£ÛÖ§Ô®LinuxµÄ
×îÐÂ°æ±¾Îª2.0°æ¡£3.0°æÓÐbeta°æ£¬µ«ÉÐ²»Ö§Ô®Linux £Ý¡£

¹ºÂòÍøÂ·°æµ½\nameurl{http://www.caldera.com/products/netscape/netscape.html}{}¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼\nameurl{http://www.netscape.com/comprod/server_central/product/fast_track/}{}¡£



\item[WN] \mbox{}

WNÓÐÐí¶àÎüÒýÈËµÄÌØÉ«¡£µÚÒ»£¬Ëü±ÈCERN¡¢ NCSA Httpd¼° ApacheÐ¡¡£Ëü»¹ÓÐÒ»Ð©Ö§Ô®CGIµÄ
ÄÚ½¨¹¦ÄÜ¡£Ëü»¹ÄÜÔËÓÃËüµÄfilter¹¦ÄÜ£¬¿ìËÙÑ¹Ëõ/½âÑ¹Ëõµµ°¸¡£Ëü»¹¿ÉÒÔ³éÈ¡Ñ¹ËõµµÖÐµÄ²¿·Ý
ÏîÄ¿¡£Ëü¾­ÓÉGNU public license ¿ª·ÅÊ¹ÓÃ¡£×îÐÂ°æ±¾Îª2.08°æ¡£Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼
\nameurl{http://hopf.math.nwu.edu/}{}¡£



\item[AOLserver] \mbox{}

AOL  serverÓÉÃÀ¹úÏßÉÏ£ÛAmerica Online£ÝËù¿ª·¢¡£ÎÒ²»µÃ²»³ÐÈÏ£¬ÃÀ¹úÏßÉÏÉè¼ÆµÄËÅ·þÆ÷
µÄ¹¦ÄÜµÄÈ·ºÜ¾ªÈË¡£³ýÁËÖ§Ô®Ò»Ð©±ê×¼¹¦ÄÜÍâ£¬Õâ¸öËÅ·þÆ÷»¹Ö§Ô®×ÊÁÏ¿âÁ¬½Ó¡£ËüÔÊÐíÊ×Ò³ÒÔ
SQL£ÛStructured Query Language£ÝÖ¸Áî²éÑ¯×ÊÁÏ¿â¡£¿ÉÓÃODBC£ÛOpen Database Connectivity£Ý
´æÈ¡×ÊÁÏ¿â¡£ÁíÍâ»¹ÓÐÄÚ½¨Ê½ËÑÑ°ÒýÇæ¼°TCL scripting¡£Èç¹û»¹²»¹»ÓÃ£¬Äã¿ÉÒÔÓÃCÓïÑÔµÄAPI
£ÛApplication  Programming  Interface£Ý¼ÓÈë¸öÈËÉè¼ÆÄ£×é¡£»¹ÓÐ£¡»¹ÄÜÖ§Ô®40-bit SSL¡£
ÕâÐ©¹¦ÄÜ¶¼Êôì¶Ò»¸ö×ÔÓÉÈíÌå¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼\nameurl{http://www.aolserver.com/server/}{}¡£



\item[CL-HTTP] \mbox{}

CL-HTTP¾ÍÊÇCommon Lisp Hypermedia Server¡£Èç¹ûÄãÊÇLisp³ÌÊ½Éè¼ÆÊ¦£¬ÄãÒªµÄËÅ·þÆ÷
¾ÍÊÇÕâÒ»¸öÁË¡£Äã¿ÉÒÔÓÃLispÐ´CGI script¡£CL-HTTP»¹Ìá¹©ÒÔÍøÕ¾ÎªÖ÷µÄÉè¶¨¹¦ÄÜ£¬²¢ÇÒÖ§
Ô®ËùÓÐµÄ±ê×¼¡£ËüÊÇ¸ö×ÔÓÉÈíÌå£¬Ô­Ê¼³ÌÊ½Ò²¿ÉÈ¡µÃ¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼\nameurl{http://www.ai.mit.edu/projects/iiip/doc/cl-http/home-page.html}{}¡£

\end{description}


Èç¹ûÄãÊÇÎªÉÌÒµÄ¿µÄ¼ÜÉèÍøÕ¾£¬ÎÒ½¨ÒéÄãÊ¹ÓÃApache£¬Ò²ÓÐÈË½¨ÒéNetscape£¬ÒòÎªËü½ÏÒ×ì¶
Éè¶¨¡£Èç¹ûÄãµÄÍøÕ¾Ö»ÊÇ¶ÔÄÚµÄ»°£¬ËüÈÃÄãµÄÍøÕ¾±È½ÏÓÐµ¯ÐÔ¡£³ý·ÇÄãµÄÐèÇóÖ»ÄÜÓÉÆäËûËÅ
·þÆ÷À´Âú×ã£¬²»È»£®£®£®£ÛÔ­ÎÄÊèÂ©£Ý¡£

ÒÔÉÏÖ»ÐðÊö²¿·ÝËÅ·þÆ÷£¬Èç¹ûÄãÒªÍêÕûÏîÄ¿£¬¿É²éÑ¯NetcraftµÄÍøÕ¾£º
\nameurl{http://www.netcraft.com/survey/servers.html}{} or Web Compare at
\nameurl{http://webcompare.internet.com}{}.








\section{Apache\label{apache}}

Apache×îÐÂ°æ±¾Îª1.3.9¡£ËüµÄÖ÷ÒªÍøÕ¾Îª\nameurl{http://www.apache.org/}{}¡£
ApacheweekÒ²ÓÐ²»´íµÄ×ÊÁÏÍøÕ¾Îª£º\nameurl{http://www.apacheweek.com/}{}¡£
ApacheµÄÎÄ¼þ»¹ºÃÀ²£¡ËùÒÔÎÒ²»±ØÔÙ¶à¼ÓÏ¸ÊöÈçºÎÉè¶¨Apache¡£ËûÃÇÔÚÍøÕ¾ÉÏ£¬Ò²¸ú
Ô­Ê¼³ÌÊ½ÔÚÒ»Æð£ÛHTML¸ñÊ½£Ý¡£ËäÈ»Ò²ÓÐÒ»°ãÎÄ×Öµµ¸ñÊ½£¬µ«ÒÔHTML¸ñÊ½½Ï¼Ñ¡£µÈ
µ½Apache  Documentation  ProjectÍê³Éáá£¬ËüÓ¦¸Ã»á¸üºÃ¡£µ«ÏÖÔÚ´ó²¿·ÝµÄÎÄ¼þ
¶¼ÓÉËûÃÇµÄ¿ª·¢Õß×ÔÐÐ×«Ð´¡£ÎÒ²¢²»ÊÇÒªÅúÆÀËûÃÇ£¬µ«ÊÇÈç¹û²»ÁË½âÆäÖÐµÄÊõÓï£¬
»¹Õæ²»ÁË½âÕâÐ©ÎÄ¼þ¡£




\subsection{ÈçºÎÈ¡µÃ}

RedHat ¡¢ Slackware ¼° OpenLinuxÖÐ¼´ÒÑ¾­ÓÐ Apache¡£°æ±¾¿ÉÄÜ²»ÊÇ×îÐÂµÄ£¬µ«
¶þÎ»Ôªµµ¾ø¶Ô¿É¿¿¡£²»ÐÒµÄÊÇ£¬¸÷ÖÖ°æ±¾¶¼Ê¹ÓÃ²»Í¬µÄÄ¿Â¼¡£

Ô­Ê¼³ÌÊ½¿É´Ó\nameurl{http://www.apache.org/dist/}{}È¡µÃ¡£¶þÎ»Ôªµµ¿É´Ó
\nameurl{ftp://sunsite.unc.edu/pub/Linux/apps/www/servers/}{}È¡µÃ¡£Ê¹ÓÃ
RedHatµÄÈË»¹¿ÉÒÔ´Ó\nameurl{ftp://ftp.redhat.com/pub/contrib/i386/}{}È¡µÃRPMµµ¡£

Èç¹ûÄãµÄËÅ·þÆ÷ÊÇÓÃì¶ÉÌÒµÓÃÍ¾£¬×îºÃÊÇ´ÓApacheµÄÍøÒ³ÏÂÔØÔ­Ê¼³ÌÊ½×ÔÐÐ±àÒë¡£Ò²
¿ÉÒÔÊ¹ÓÃÈç RedHat¡¢ Slackware»ò  OpenLinux±¾À´¾Í¸½´øµÄ¶þÎ»Ôªµµ¡£Èç¹ûÄãÓÃÆäËûÖ´
ÐÐµµ£¬ÆäÖÐ¿ÉÄÜ»áÓÐº§¿ÍÍµ¼ÓµÄ'ááÃÅ'¡£Ò²¿ÉÄÜÒòÎªÒ»Ð©patch²»¹»°²¶¨£¬¶øÔì³Éµ±»ú¡£
Èç¹û×ÔÐÐ±àÒë£¬Äã»¹¿ÉÒÔÕÆÎÕÊµ¼Ê±àÒë½øÈ¥µÄÄ£×é£¬ÄãÒ²¿ÉÒÔ¾ö¶¨Òª·ÅÔÚÄÇÒ»¸öÄ¿Â¼ÖÐ¡£
±àÒë²¢²»ÄÑ£¬¶øÇÒ´Ó±àÒëµÄ¹ý³ÌÖÐ£¬Äã»¹ÄÜÑ§µ½ÈçºÎ³ÉÎªÕæÕýµÄLinuxÊ¹ÓÃÕß;)






\subsection{±àÒë¼°°²×°}

Ê×ÏÈ½«ÎÄ¼þ¿â´ò¿ª£Ûuntar£Ý¡£·ÅÈëÒ»ÔÝ´æÄ¿Â¼ÖÐ£¬È»ááµ½srcÄ¿Â¼¡£ÈçÒª¼ÓÈëÌØÊâÄ£×é£¬
¾ÍÔÚ´ËÐÞ¸Äconfigurationµµ°¸£ÛÆ½³£Ö÷ÒªµÄÄ£×éÒÑ¾­¼ÓÈëÁË£Ý¡£È»ááÖ´ÐÐ´Ëconfiguration 
shell script({\ttfamily ./Configure})¡£ÐëÈ·¶¨ËüÕýÈ·ÐðÊöÄãÊÇÔÚÓÃLinuxÆ½Ì¨£¬¶øÇÒÒÔ
gccÎª±àÒëÆ÷¡£½ÓÏÂÀ´£¬Äã¿ÉÒÔÐÞ¸Ähttp.hÀ´¸Ä±äÔ¤ÉèµÄÄ¿Â¼£Û·Åconfigµµ£ÝÔ¤ÉèÎª
{\ttfamily /usr/local/etc/httpd/}£¬Äã¿ÉÄÜ»á¿¼ÂÇ¼ò»¯Îª{\ttfamily /etc/httpd/}¡£ËÅ·þÆ÷
µÄ¸ùÄ¿Â¼£Û·ÅHTMLÊ×Ò³£ÝÔ¤ÉèÎª{\ttfamily /usr/local/etc/httpd/htdocs/}£¬ÄãÒ²¿ÉÄÜ¿¼
ÂÇ¸ÄÎª{\ttfamily /home/httpd/html}£ÛÕâ¸öÊÇRedHatµÄÔ¤ÉèÄ¿Â¼£Ý¡£Èç¹ûÄãÒªÊ¹ÓÃsu-exec
Ä¿Â¼£Û²Î¿¼ááÊöµÄ¸÷Ïî¹¦ÄÜÏ¸Ëµ£Ý£¬ÄãÒ²¿ÉÒÔ¿¼ÂÇ¼ò»¯Ö®¡£ËÅ·þÆ÷µÄÔ¤Éè¸ùÄ¿Â¼»¹¿ÉÒÔÓÃ
configµµÀ´¸ü¸Ä¡£Èç¹ûApacheÎÞ·¨¶Áµ½configµµÊ±£¬»¹ÊÇÔÚhttp.hÖÐ¶¨Òå±àÒëááµÄ¸ùÄ¿Â¼
Î»ÖÃ°É¡£ÆäËûµÄµÄÔ¤ÉèÄ¿Â¼¶¼±ØÐëÓÃconfigµµ°¸À´ÐÞ¸Ä¡£×îáá£¬ÔÚ´ËÖ´ÐÐmakeµµÀ´±àÒë
Apache¡£

Èç¹ûÒòÎªÒÅÂ©includeµµ°¸£¬¶øÔÚ±àÒëÊ±³öÎÊÌâ£¬ÏÂÃæÕâÐ©ÏîÄ¿ÖµµÃ¼ì²éÒ»ÏÂ£ºÈ·¶¨ÒÑ°²×°
ÁËÊÊºÏÄãµÄºËÐÄÏµÍ³°æ±¾µÄKernel header£Û¼´includeµµ°¸£Ý¡£²¢¼ì²éÏÂÊöµÄÁ¬½áÊÇÕýÈ·µÄ£¬
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
/usr/include/linux should be a link to /usr/src/linux/include/linux
/usr/include/asm should be a link to /usr/src/linux/include/asm
/usr/src/linux should be a link to the Linux source directory (ex.linux-2.0.30)
\end{verbatim}
\end{tscreen}

ÒªÁ¬½áµµ°¸¿ÉÓÃ{\ttfamily ln -s}Ö¸Áî¡£ÕâºÍcpÖ¸ÁîÏàÀàËÆ£¬Ö»ÊÇËüÁ¬½á¶ø²»ÊÇ¸´ÖÆ
£Û{\ttfamily ln -s source-dir destination-link}£Ý¡£

Èç¹ûÔÚÖ´ÐÐmakeÊ±Ã»ÓÐÎÊÌâ£¬ÏÖÔÚµÄÄ¿Â¼ÖÐÓ¦ÓÐ¸ö½ÐhttpdµÄÖ´ÐÐµµ¡£°ÑËüÒÆµ½binÄ¿Â¼ÖÐ¡£
{\ttfamily /usr/sbin}»ò{\ttfamily /usr/local/sbin}¶¼¿É¡£

ÁíÍâ½«conf.¡¢logs¼° iconsÈý¸ö´ÎÄ¿Â¼´ÓsrcÄ¿Â¼¸´ÖÆµ½ËÅ·þÆ÷µÄhomeÄ¿Â¼¡£È»áá½«conf´Î
Ä¿Â¼ÖÐµÄÈý¸öµµ°¸Ãû³ÆÐÞ¸ÄÒ»ÏÂ£¬ÄÃµôÆäÖÐµÄ{\ttfamily -dist}£¬£ÛÀý£º½«
{\ttfamily httpd.conf-dist}¸Ä³É{\ttfamily /usr/local/sbin}£Ý¡£

ApacheÖÐ»¹ÓÐÐ©Ö§Ô®³ÌÊ½¡£ËûÃÇ¶¼ÔÚ{\ttfamily support}Ä¿Â¼ÖÐ£¬¶¼Òª¸÷±ð±àÒë²¢°²×°¡£´ó²¿·ÝÕâ
Ð©³ÌÊ½¶¼¿ÉÓÃ¸ÃÄ¿Â¼£ÛÄãÖ´ÐÐ{\ttfamily configure} scriptÊ±£¬ÒÑ±àÒëºÃÁË£ÝÖÐµÄmakefileÀ´±àÒë¡£
ÄãÊ¹ÓÃApacheÊ±£¬²¢²»Ò»¶¨ÒªÓÃµ½ÕâÐ©³ÌÊ½£¬µ«ÆäÖÐÓÐÐ©¿ÉÒÔ¼ò»¯ÏµÍ³¹ÜÀíÔ±µÄ¹¤×÷¡£




\subsection{Éè¶¨}

´ËÊ±ÔÚ{\ttfamily conf}´ÎÄ¿Â¼ÖÐ£¬ÄãÓ¦¸Ã»áÓÐËÄ¸öµµ°¸¡£ÆäÖÐ£¬{\ttfamily httpd.conf}ÓÃÀ´Éè¶¨ËÅ·þÆ÷
ÊØ»¤Éñ£ÛportºÅÂë¡¢Ê¹ÓÃÕßµÈ£®£®£Ý¡£{\ttfamily srm.conf}ÓÃÀ´Éè¶¨root documen  tree¡¢ 
special handleµÈ¡£¶ø{\ttfamily access.conf}ÓÃÀ´Éè¶¨»ù±¾´æÈ¡¡£×îáá£¬{\ttfamily mine.types}ÓÃÀ´¸æ
ËßËÅ·þÆ÷£¬ÄÇÒ»¸öÑÓÉìµµ°¸Ãû´ú±íËÍ¸øä¯ÀÀÆ÷ÄÇÒ»ÖÖmineÐÍÊ½¡£

Ò»µ©ÁË½âÆäÖÐ¹ÖÊõÓï£¬Äã¾Í»á·¢ÏÖÕâÐ©Éè¶¨µµÖÐÓÐÐí¶à¸½´øËµÃ÷¡£ÔÚÄãÆôÓÃËÅ·þÆ÷Ö®Ç°£¬³¹
³¹µ×µ×µÃ¶ÁËüÒ»±é¡£ÆäÖÐµÄÃ¿Ò»¸öÏîÄ¿ÔÚApacheÎÄ¼þÖÐ¶¼ÓÐËµÃ÷¡£

{\ttfamily mine.types}µµ°¸²¢²»ÊÇÕæÕýµÄÉè¶¨µµ¡£ËÅ·þÆ÷ÔÚËÍ×ÊÁÏ¸øä¯ÀÀÆ÷Ö®Ç°£¬½«ÑÓÉìµµ°¸ÃûÒë
ÎªmineÐÍÊ½¡£Ò»°ãµÄ mineÐÍÊ½¶¼ÒÑÔÚ´Ëµµ°¸ÖÐÁË£¬´ó¶àÇé¿öÏÂ²»ÐëÐÞ¸Ä´ËÒ»µµ°¸¡£Î´À´Ò»Ð©
ÈÕ×ÓÒÔáá£¬ÓÐÒ»Ð©ÐÂµÄmineÐÍÊ½¿ª·¢³öÀ´ÒÔáá£¬´ËÊ±²ÅÕæÕýÒªÐÞ¸ÄÕâÒ»µµ°¸¡£

¼ÇÖøÒ»µã£¡Ã¿µ±Äã¸Ä±äÁËÉè¶¨µµ£¬¾ÍÐëÖØÐÂÆô¶¯Apache¡£²»È»Ò²ÒªÓÃ{\ttfamily kill}ËÍÒ»¸öSIGNUP
Ñ¶ºÅ£¬À´Æô¶¯ÐÂµÄÉè¶¨¡£Õâ¸öÑ¶ºÅÊÇÒªËÍµ½¸¸³ÌÊ½¶ø²»ÊÇ×Ó³ÌÊ½¡£Òª²é³ö¸¸³ÌÊ½µÄ´úºÅÓÐÐ©
·½·¨£¬¸¸³ÌÊ½µÄ´úºÅÒ»°ã½ÏÐ¡¡£¸¸³ÌÊ½µÄ´úºÅÒ²¿É´Ólog´ÎÄ¿Â¼µÄ{\ttfamily httpd.pid}µµ°¸ÖÐ²éµ½¡£
¶øÇÒÈç¹ûÄãËÍ{\ttfamily kill}¸ø×Ó³ÌÊ½£¬×Ó³ÌÊ½ËÀÁË£¬¶ø¸¸³ÌÊ½ÓÖ»áÁ¢¿Ì²úÉúÒ»¸ö×Ó³ÌÊ½¡£

ÎÒ²»Ïë´øÖøÄãÒ»²½Ò»²½µØÈ¥Éè¶¨Apache¡£ÎÒÏëÕë¶ÔÒ»Ð©ÌØÊâµÄ°¸Àý¡¢Ñ¡Ïî¼°¹¦ÄÜ¼ÓÒÔËµÃ÷¡£
Ç¿ÁÒ½¨ÒéºÃºÃ¶ÁÒ»¶ÁApacheÎÄ¼þÖÐµÄ±£È«¾÷ÇÏ¡£Ëü¿ÉÒÔ´Ó
\nameurl{http://www.apache.org/docs/mics/security_tips.html}{}ÏÂÔØ¡£




\subsection{½¨Á¢ÐéÄâÍøÕ¾Ö÷»ú}

ÐéÄâÖ÷»úÓÃì¶Ò»Ì¨µçÄÔÓµÓÐÊý¸öÍøÓòÃû³ÆµÄÇé¿ö¡£ÀÏµÄ·½·¨ÊÇ¸øÃ¿Ò»ÐéÄâÖ÷»úÒ»¸ö×¨ÓÃµÄ
IPÎ»Ö·¡£ÐÂµÄ·½·¨Ö»ÓÃÒ»¸ö¹²ÓÃµÄIPÎ»Ö·£¬µ«ÊÇÈç¹ûä¯ÀÀÆ÷²»Ö§Ô®HTTP 1.1ÔòÃ»ÓÐÓÃ¡£

ÎÒ½¨Òé£¬Èç¹ûÊÇÓÃÔÚÉÌÒµÉÏ£¬ÏÈÓÃÀÏ·½·¨£¬Ö±µ½ÈËÈËµÄä¯ÀÀÆ÷¶¼Ö§Ô®HTTP 1.1Ê±£¬ÔÙ¸ÄÓÃ
ÐÂ·½·¨¡£¶øÇÒÀÏ·½·¨µÄËµÃ÷Ò²½Ï¶à¡£Á½ÖÖ·½·¨¶¼ÓÐÐéÄâmail¹¦ÄÜ£ÛÕâ¶ÔÂð£¿£Ý£¬µ«Ö»ÓÐÀÏ
·½·¨²ÅÓÐÐéÄâFTP¹¦ÄÜ¡£

Èç¹ûÓÃÔÚÐ¡×éÖ¯»ò¸öÈËÍøÒ³£¬Äã¿É¿¼ÂÇÐÂµÄ·½·¨¡£Ëü¿ÉÒÔÊ¡È¥Äã°º¹óµÄIPÎ»Ö·¡£

Äã»¹¿ÉÒÔÔÚÍ¬Ò»ËÅ·þÆ÷»ìºÏÁ½ÖÖ·½·¨¡£Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼Apacheweek£º
\nameurl{http://www.apacheweek.com/features/vhost}{}¡£




\subsubsection{×¨ÓÃIPÎ»Ö·£ÛIP based£ÝÐéÄâÖ÷»ú}

ÒÔ´ËÒ»·½·¨£¬Ã¿Ò»ÐéÄâÖ÷»ú¸÷ÓÐÒ»¸öIPÎ»Ö·¡£Ê¹ÓÃÃ¿Ò»ÇëÇó£Ûrequest£ÝËùËÍÍùÖ®IPÎ»Ö·
£¬Apache¼°ÆäËû³ÌÊ½£¬¾ö¶¨ÒªÓÃÄÇÒ»¸öÍøÓòÀ´Íê³É·þÎñ¡£Õâ¸ö²½Öè·Ç³£ÀË·ÑIP¿Õ¼ä¡£ÒÔ
ÎÒµÄÐéÄâÍøÓòËùÔÚµÄËÅ·þÆ÷À´¾ÙÀý£¬ËûÃÇ¶¼ÓÐ35,000¸öÐéÄâÕÊºÅ£¬Ò²¾ÍÊÇ35,000¸öIPÎ»Ö·
£¬µ«ÎÒÏàÐÅÖ»ÓÐ²»µ½50¸öËÅ·þÆ÷ÊÇÕæÕýÔÚÔË×÷¡£

Éè¶¨ÕâÖÖÐéÄâÖ÷»úÓÐÁ½´ó²½Öè£¬µÚÒ»ÊÇÉè¶¨Linux£¬Ê¹ËüÄÜ½ÓÊÜÁ½¸öÒÔÉÏµÄIPÎ»Ö·¡£Æä´Î
£¬ÊÇÉè¶¨ApacheÊ¹ËüÖ§Ô®ÐéÄâÖ÷»ú¹¦ÄÜ¡£

µÚÒ»²½Öè£¬Éè¶¨Linux£¬Ê¹Ëü½ÓÊÜÊý¸öIPÎ»Ö·£¬ÕâÒª½¨Á¢Ò»¸öÐÂµÄºËÐÄÏµÍ³£¬¾ÍÊÇÊ¹ËüÖ§
Ô®IP networking ¼°IP aliasing¡££ÛÔÚ2.0°æ¼°ÆäááµÄ°æ±¾£¬Õâ²½Öè½ÏÈÝÒ×£Ý¡£±àÒëºË
ÐÄµÄËµÃ÷£¬²Î¿¼
\nameurl{http://sunsite.unc.edu/LDP/HOWTO/Kernel-HOWTO.html}{kernel howto}¡£

µÚ¶þ²½Öè£¬ÒªÉè¶¨¿ª»ú³ÌÐòÖÐµÄ½éÃæ¡£Èç¹ûÄãÓÃµÄÊÇRed Hat£¬¿ÉÓÃ¿ØÖÆÌ¨À´Éè¶¨¡£ÓÃ
root´ò¿ªX-Windows£¬ÄãÓ¦¸Ã¿ÉÒÔ¿´µ½¿ØÖÆÌ¨¡£Ë«ÇæNetwork configuration£¬µãÑ¡
interface panel²¢Ñ¡ÔñÄãµÄNetwork card¡£µãÑ¡µ×ÏÂµÄalias£¬ÌîÈë×ÊÁÏ£¬È»ááµãÑ¡done¡£
Ã¿Ò»ÐéÄâÖ÷»ú¶¼ÒªÒ»Ò»Éè¶¨¡£

Èç¹ûÄã²»ÊÇÓÃRed Hat£¬Äã¾ÍÒªÓÃÊÖ¶¯·½Ê½À´Éè¶¨£¬ÔÚ{\ttfamily /etc/rc.d}Ä¿Â¼ÖÐµÄ
{\ttfamily rc.local}µµ°¸ÖÐ¼ÓÈëÖ¸Áî¡£Ã¿Ò»ÉèÊ©¶¼ÒªÓÐ¸ö{\ttfamily ifconfig}¼°{\ttfamily route}Ö¸Áî¡£
Í¬ÃûÉèÊ©ÎªÒ»Ö÷ÒªÉèÊ©µÄ´ÎÉèÊ©¡£ÀýÈç£ºeth0£º1 ¡¢eth0£º2µÈ¡£ÏÂÊöÎªÉè¶¨Ò»Í¬ÃûÉèÊ©µÄ
Àý×Ó£º

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
ifconfig eth0:0 192.168.1.57
route add -host 192.168.1.57 dev eth0:0
\end{verbatim}
\end{tscreen}


»¹¿ÉÒÔÔÚifconfigÃüÁîÖÐ¼ÓÈëbroadcast address¼°netmask¡£Èç¹ûÓÐÐí¶àÍ¬ÃûµØÖ·£¬¿ÉÒÔÓÃ
for loopÀ´¼ò»¯ÃüÁîµµ¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼
\nameurl{http://sunsite.unc.edu/LDP/HOWTO/mini/IP-Alias.html}{IP alias mini howto}¡£

½ÓÏÂÀ´¾ÍÊÇÉè¶¨ÍøÓòÃû³ÆËÅ·þÆ÷£ÛDNS£ÝÀ´²éÑ¯ÕâÐ©ÐÂµÄÍøÓò¡£Èç¹ûÄãÃ»ÓÐÄãµÄÍøÓòÃû³Æ
£¬¿Éµ½\nameurl{http://www.internic.net}{Internic}×¢²á¡£¿É²Î¿¼DNS-HOWTOÀ´
Éè¶¨ÄãµÄDNS¡£

×îááÒªÉè¶¨ApacheÀ´ÈÃÕâÐ©ÐéÄâÍøÓòÕý³£¹¤×÷¡£Ê¹ÓÃ{\ttfamily httpd.conf}Éè¶¨µµ¡£ÆäÖÐÓÐ¸öÀý
×Ó£¬¿ÉÒÔ²Î¿¼¡£ËùÓÐµÄÖ¸Áî¶¼·ÅÔÚ{\ttfamily virtualhost}Ö¸Áî±êÇ©Ö®ÄÚ£¬ÈÎºÎÖ¸Áî¶¼¿É·ÅÈë¡£Ò»
°ãÀ´Ëµ£¬ÒªÉè¶¨¸÷±ðµÄ¸ùÄ¿Â¼£¬scriptÄ¿Â¼¼°logµµ°¸Ä¿Â¼£¬Ö»Òª¼ÓÈë{\ttfamily virtualhost}±êÇ©
£¬¾Í¿ÉÒÔ²»¶Ï¼ÓÈëÐÂµÄÐéÄâÖ÷»ú¡£

ÔÚÒ»Ð©¼«ÌØÊâµÄÇé¿öÏÂ£¬Èç¹ûÄ³Ò»¸öÐéÄâÖ÷»úÐèÒªÊ¹ÓÃÄ³Ò»Ö¸Áî£¬µ«²»ÐÒËüÓÖ²»ÄÜ·ÅÈëÐé
ÄâÖ÷»úµÄ±êÇ©ÖÐ£¬ÄÇ¾ÍÖ»ºÃÊ¹ÓÃ²»Í¬ËÅ·þÆ÷¡£BindaddressÖ¸Áî¼´ÎªÒ»Àý¡£Ã¿Ò»¸öËÅ·þÆ÷¶¼
ÒªÓÐ²»Í¬µÄÃû³Æ¼°Éè¶¨µµ¡£Ã¿Ò»ËÅ·þÆ÷Ö»¸ºÔðÒ»¸öÓÉBindaddressÖ¸ÁîËùÖ¸¶¨µÄÎ»Ö·¡£½á¹û
ÏµÍ³×ÊÔ´¾Í±»´ó´óµÄÀË·ÑµôÁË¡£




\subsubsection{¹²ÓÃIPÎ»Ö·ÐéÄâÖ÷»ú}

´ËÎª½¨Á¢ÐéÄâÖ÷»úµÄÐÂ·½·¨¡£µ¥Ò»IPÎ»Ö·±»²ÉÓÃ£¬Òò¶øIPÎ»Ö·ÊÇÓÃÔÚÕæÊµ»úÆ÷ÉÏ£Û¶ø·ÇÐé
ÄâÖ÷»ú£Ý¡£ÔÚÉÏÊöÀý×ÓÖÐ£¬30,000¸öÐéÄâÖ÷»úÖ»»áÓÃµô50¸öIPÎ»Ö·£ÛÃ¿Ì¨»úÆ÷Ò»¸ö£Ý¡£Õâ
Òª´îÅäHTTP1.1Ð­Òé£¬ä¯ÀÀÆ÷ÔÚËÍ³öÇëÇóÊ±£¬Í¨ÖªËÅ·þÆ÷ËüÒª½Óµ½ÄÇ¸öÍøÕ¾¡£Èç¹ûä¯ÀÀÆ÷
ÎÞ·¨Ö§Ô®HTTP1.1£¬¾Í»áÈ¥¶ÁËÅ·þÆ÷µÄÊ×Ò³£¬ÆäÖÐÓ¦ÓÐÑ¡µ¥¹©Ñ¡ÔñÒªÊ¹ÓÃµÄÐéÄâÖ÷»ú¡£ÕâÑù
×Ó£¬Ô­À´ÄãÒÔÎªÄãÓµÓÐ×Ô¼ºµÄËÅ·þÆ÷µÄÄÇÖÖ¸Ð¾õ£¬¾Í»á±»ÆÆ»µÁË¡£

Éè¶¨²½Öè±È¹Ì¶¨IPÎ»Ö·µÄ·½Ê½ÈÝÒ×¡£ÄãÈÔÈ»Òª´ÓIntenic×¢²áÄãµÄÍøÓòÃû³Æ£¬È»ááÉè¶¨Íø
ÓòÃû³ÆËÅ·þÆ÷¡£µ«ÊÇÍøÓòÃû³ÆËÅ·þÆ÷È´ÊÇÒªÖ¸µ½Ô­À´ÍøÓòÃû³ÆµÄIPÎ»Ö·¡£ApacheµÄÉè¶¨·½
Ê½ÈÔÈ»²»±ä¡£ÒòÎªÄãÔÚvirtualhost±êÇ©ÄÚÊ¹ÓÃÏàÍ¬IPÎ»Ö·£¬Apache¾ÍÖªµÀÄãµÄÐéÄâÖ÷»ú
Òª¹²ÓÃIPÎ»Ö·¡£

Õë¶ÔÀÏÊ½µÄä¯ÀÀÆ÷ÔòÓÐ¼¸ÖÖµ÷Õû¹¤×÷Òª×ö£¬ÎÒÖ»½éÉÜÆäÖÐ×î¼ÑÕß¡£Ê×ÏÈÐë½«ÄãµÄÊ×Ò³Ä¿Â¼
ÉèÎªÒ»¸öÐéÄâÖ÷»ú£Û¹Ì¶¨IP»ò¹²ÓÃIPÎ»Ö·£Ý¡£ÕâÑù×ÓÄãµÄÊ×Ò³Ä¿Â¼¾Í¿ÉÒÔÌÚ³öÀ´ÓÃì¶Á¬½Ó
µ½¸÷¸öÐéÄâÖ÷»úÉÏÈ¥¡£È»áá¾ÍÊÇÎªÀÏÊ½ä¯ÀÀÆ÷¿ªÒ»¸ö'ááÃÅ'¡£×÷·¨ÊÇÓÃ{\ttfamily ServerPath}
Ö¸Áî£¬ÎªÃ¿Ò»¸ö{\ttfamily virtualhost}±êÇ©ÄÚµÄÐéÄâÖ÷»ú¶¨ÒåÂ·¾¶¡£ÀýÈç£¬ÔÚwww.mysite.com
ÖÐ¼ÓÒ»¸ö{\ttfamily ServerPath /mysite/}£¬ÀÏµÄä¯ÀÀÆ÷¾Í¿ÉÒÔÓÃwww.mysite.com/mysite/
´æÈ¡¸ÃÖ÷»úµÄ×ÊÁÏ¡£È»ááÔÚÊ×Ò³Ä¿Â¼·ÅÈëÒ»Ô¤ÉèÊ×Ò³£¬ÆäÖÐºÃºÃµØÈ°Ê¹ÓÃÕß¸ÄÓÃÐÂµÄä¯ÀÀ
Æ÷£¬²¢ÇÒÌõÁÐ¸ÃÖ÷»úÉÏ¸÷¸öÍøÕ¾µÄ'ááÃÅ'¡£Èç´ËÒ»µ©Ò»¸öÀÏÊ½ä¯ÀÀÆ÷¶Áµ½´ËÕ¾£¬¾Í»áÏÔ
Ê¾Ò»¸öÊ×Ò³£¬¸æÖªÈçºÎÁ¬µ½ÕýÈ·µÄÍøÒ³¡£¶øÐÂÊ½ä¯ÀÀÆ÷Ôò¿ÉÖ±½ÓÁ¬µ½ÕýÈ·µÄÍøÒ³¡£»¹Òª×¢
ÒâÒ»¼þÊÂ£¬¼´ÄãµÄÊ×Ò³ÖÐµÄÁ¬½á±ØÐë¶¨ÒåÇå³þ¡£ÒòÎªÃ¿Ò»Ò³¶¼¿ÉÒÔÒÔÁ½¸ö²»Í¬µÄURLÀ´Á¬½á
£ÛÀýÈç£ºwww.mysite.comºÍwww.mysite.com/mysite/£Ý¡£

Ï£Íûµ½´ËÎªÖ¹£¬Äã»¹ÄÜ±£³ÖÍ·ÄÔÇåÎú£¬ÖÕ¾¿ÉÏÊöµÄÄÚÈÝ²¢²»ÈÝÒ×¸ãÇå³þ¡£¸ã²»ºÃ£¬Äã×îáá
»¹ÊÇ¾ö¶¨Ê¹ÓÃ×¨ÓÃIPÎ»Ö·¡£
Ïà¹Ø×ÊÁÏ¿ÉÒÔ´ÓApacheÍøÕ¾È¡µÃ\nameurl{http://www.apache.org/manual/host.html}{}¡£

Èç¹ûÓÐÈËÓÐ¹Øì¶¹²ÓÃIPÎ»Ö·µÄ×ÊÁÏ£¬Çë¸æËßÎÒ¡£ÎÒÏëÖªµÀµ½µ×ÓÐ¶àÉÙä¯ÀÀÆ÷¿ÉÖ§Ô®
HTTP 1.1¡£ÈçÓÐÒ»·ÝÇåµ¥ÁÐ³öËûÃÇµÄ°æ±¾¾Í¸üºÃ¡£




\subsection{CGI scripts}

ÓÐÁ½ÖÖ·½Ê½ÈÃÄãµÄÍøÕ¾ÓÃ»§ÔËÓÃCGI script¹¦ÄÜ¡£µÚÒ»ÖÖ·½Ê½ÊÇ£¬Ö»ÒªÊÇCGI script£¬Æä
ÑÓÉìµµÃû¼´Îª{\ttfamily .cgi}¡£ÁíÒ»ÖÖ·½Ê½ÊÇ½¨Á¢Ò»script´ÎÄ¿Â¼£ÛÍ¨³£½Ð{\ttfamily cgi-bin}£Ý¡£
Á½ÖÖ·½Ê½Ò²¿É²¢ÓÃ¡£²»ÂÛÊ¹ÓÃÄÇÒ»ÖÖ·½Ê½£¬ÄãµÄscript±ØÐëÉè³É¿ÉÖ´ÐÐÄ£Ê½
£Û{\ttfamily chmod 711}£Ý¡£µ«ÊÇÈÃÓÃ»§Ê¹ÓÃscript´æÈ¡¿ÉÄÜ»áÓÐ±£È«µÄ·çÏÕ£¬ËùÒÔÏÈÒªÏ¸ÐÄµÄ
ÑÐ¾¿¡£

ÎÒ¸öÈË±È½ÏÏ²»¶Ê¹ÓÃµÚÒ»ÖÖ·½Ê½£¬ÓÈÆäÊÇµ±scriptºÜ¸´ÔÓÊ±¡£ÕâÖÖ·½Ê½ÔÊÐí°Ñscript·ÅÔÚ
ÈÎºÎÄ¿Â¼ÖÐ¡£ÎÒ¸öÈËÏ²°®½«script·ÅÈëÏà¹ØÊ×Ò³Ä¿Â¼ÖÐ¡£Èç¹ûÒ»¸öÍøÕ¾ÓÐÐíÐí¶à¶àµÄscript
£¬ÄÇ÷á½«ËûÃÇ·ÖÉ¢°²ÖÃ±È¼¯ÖÐÔÚÒ»¸öÄ¿Â¼ÖÐÒªÈÝÒ×¿´µÃ¶àÁË¡£¶øÇÒÉè¶¨Ò²±È½Ï¼òµ¥¡£Ê×ÏÈ
ÔÚ{\ttfamily srm.conf}µµááÃæ¿ªÆô£Ûuncomment£Ý{\ttfamily .cgi}±êÊ½£¬È»áá¼ì²éÊÇ·ñÃ¿Ò»Ä¿Â¼µÄ
{\ttfamily access.conf}µµÖÐ¶¼ÓÐ{\ttfamily option ExecCGI}»ò{\ttfamily All}¡£

½¨Á¢script´ÎÄ¿Â¼Ôò½ÏÎª±£È«¡£×÷·¨ÊÇÔÚ{\ttfamily srm.conf}µµÖÐÊ¹ÓÃscriptAliasÖ¸Áî¡£µÚÒ»
¸ö²ÎÊýÊÇ´úÃû£ÛAlias£Ý,µÚ¶þ¸ö²ÎÊýÊÇÕæÊµÄ¿Â¼¡£ÀýÈçÖ¸Áî
{\ttfamily ScriptAlias /cgi-bin/ /usr/httpd/cgi-bin/}¶¨Òå:
µ±ºô½ÐÄ¿Â¼{\ttfamily /cgi-bin/}Ê±£¬ÕæÕýµÄscriptÊÇÔÚ{\ttfamily /usr/httpd/cgi-bin/}ÖÐÖ´ÐÐ¡£
ÎªÁË±£È«µÄÀíÓÉ£¬ÔÚ{\ttfamily access.conf}µµÖÐÉè¶¨¸ÃÄ¿Â¼µÄÌØÐÔÎª
{\ttfamily Options none£¬AllowOveride none}£ÛÖ»Òª¿ªÆô£Ûuncomment£Ý¸ÃÐÐ¼´¿É£Ý¡£µ«Òª×¢Òâ
£¬²»Òª°ÑËüÉèÎªÈÎºÎÊ×Ò³µÄ´ÎÄ¿Â¼¡£ÀýÈçËµ£¬Èç¹ûÄãµÄÊ×Ò³Ä¿Â¼Îª
{\ttfamily /home/httpd/html/}£¬²»ÒªÉèÎª{\ttfamily /home/httpd/html/cgi-bin}£¬µ«¿ÉÒÔÉèÎª
{\ttfamily /home/httpd/cgi-bin}¡£

Èç¹ûÒªÔÊÐíÓÃ»§ÓÐ×Ô¼ºµÄscript´ÎÄ¿Â¼£¬¿ÉÒÔÊ¹ÓÃÊý¸ö{\ttfamily ScriptAlias}ÃüÁî¡£Èç¹ûÊ¹ÓÃÐé
ÄâÖ÷»ú£¬ÔòÔÚ{\ttfamily virtualhost}±êÇ©ÄÚ·ÅÈë{\ttfamily ScriptAlias}ÃüÁî¡£ÓÐÈË¿ÉÒÔ¸æËßÎÒ²»ÐëÒª
Ò»Ò»¼ÓÈëScriptAliasÃüÁîµÄ·½·¨Âð£¿




\subsection{Ê¹ÓÃÕßÍøÒ³Ä¿Â¼}

ÓÐÁ½ÖÖ²»Í¬·½Ê½À´Éè¶¨Ê¹ÓÃÕßµÄÍøÒ³Ä¿Â¼¡£µÚÒ»¸ö·½·¨ÊÇÔÚÊ¹ÓÃÕßµÄÍøÒ³Ä¿Â¼ÏÂ½¨Á¢Ò»¸ö
¸ö±ðµÄ´ÎÄ¿Â¼¡££ÛÒ»°ãÎª{\ttfamily public\_html}£Ý¡£µÚ¶þ¸ö·½·¨ÊÇ£¬ÁíÍâÎªÃ¿Ò»¸öÍøÒ³Ä¿Â¼½¨
Á¢Ò»¸öÄ¿Â¼Ê÷£¬Á½ÖÖ·½·¨¶¼ÐëÔÚ{\ttfamily access.conf}µµÖÐÉè¶¨´æÈ¡Ñ¡Ïî¡£

µÚÒ»¸ö·½·¨ÊÇApacheÔ¤ÉèµÄ·½Ê½¡£ÕâÖÖ·½·¨ÊÇ£¬µ±Òª¶Á{\ttfamily /\~{}bob/}µÄÍøÒ³£¬Apache¶Á
{\ttfamily public\_html}Ä¿Â¼ÖÐbobµÄÊ×Ò³Ä¿Â¼¡£×÷·¨ÊÇÔÚ{\ttfamily srm.conf}µµÖÐÓÃ{\ttfamily UserDir}Ö¸Áî
À´Éè¶¨¡£¸ÃÄ¿Â¼±ØÐëÊÇworld¿É¶ÁÈ¡¼°world¿ÉÖ´ÐÐ¡£ÒòÎªÒªApacheÀ´¶ÁÈ¡Ê¹ÓÃÕßµÄÄ¿Â¼£¬¸Ã
Ä¿Â¼±ØÐëÎªworld¿ÉÖ´ÐÐ£¬ËùÒÔ»á²úÉúÒ»Ð©±£È«µÄ·çÏÕ¡£

µÚ¶þÖÖ·½·¨Ôò½ÏÈÝÒ×Éè¶¨¡£Ö»ÓÐ{\ttfamily srm.conf}µµÖÐµÄ{\ttfamily UserDir}Ö¸ÁîÐèÒª±»
ÐÞ¸Ä¡£¸ñÊ½ÓÐºÜ¶àÖÖ£¬Çë²Î¿¼ApacheµÄÎÄ¼þ£¬ÅªÇå³þ¸÷ÖÖ¶¨Òå¡£Èç¹ûÏëÈÃÃ¿¨çÊ¹ÓÃÕßÔÚÄ¿
Â¼{\ttfamily /home/httpd/}ÏÂ£¬ÓÐ×Ô¼ºµÄÄ¿Â¼£¬¾ÍÒªÊ¹ÓÃÖ¸Áî{\ttfamily UserDir /home/httpd}¡£
ÄÇ÷áµ±{\ttfamily /\~{}bob/}±»¶ÁÈ¡Ê±£¬¶ÁÈ¡µÄÄ¿Â¼¾Í»á±äÎª{\ttfamily /home/httpd/bob/}¡£Èô
ÊÇÒªÈÃbobµÄÄ¿Â¼ÏÂÁí¼ÓÒ»¸ö´ÎÄ¿Â¼×öÎªËûµÄÊ×Ò³Ä¿Â¼£¬¾ÍÓÃ
{\ttfamily UserDir /home/httpd/*/html}Ö¸Áî¡£¶ÁÈ¡µÄÄ¿Â¼¾Í±ä³É
{\ttfamily /home/httpd/bob/html/}£¬Í¬Ê±Ò²½¨Á¢Ò»¸öscriptÄ¿Â¼£ÛÀýÈç£º
{\ttfamily /home/httpd/bob/cgi-bin/}£Ý¡£




\subsection{DaemonÄ£Ê½ÓëInetdÄ£Ê½}

Apache¿ÉÔÚÏÂÊöÁ½ÖÖÄ£Ê½ÏÂÔË×÷¡£ÆäÒ»ÎªdaemonÄ£Ê½£¬ÔÚÕâ¸öÄ£Ê½ÏÂApache²»Í£ÔË×÷£Û
Apache³ÆÖ®Îª  standalong£Ý¡£ÁíÒ»Îªinetd super-server¡£

daemonÄ£Ê½±ÈinetdÄ£Ê½ºÃ¡£ApacheÒÔËüÎªÔ¤ÉèÄ£Ê½¡£Ê¹ÓÃinetdÄ£Ê½µÄÎ¨Ò»Çé¿öÊÇ£¬µ±Ê¹ÓÃ
ÂÊºÜµÍÊ±£¬ÀýÈçÄÚ²¿²âÊÔscript¡¢Ð¡ÐÍÆóÒµµÄÇøÓòÍøÂ·µÈ£®£®£®¡£InetdÄ£Ê½¿É½ÚÊ¡¼ÇÒäÌå
¿Õ¼ä£¬ÒòÎªApacheÖ»ÓÐµ±±ØÒªÊ±²Å¿ªÆô£¬Æ½³£¼ÇÒäÌåÖÐÖ»ÓÐinetd daemon¡£

Èç¹ûÄã²»³£Ê¹ÓÃApache£¬¿ÉÒÔ¿¼ÂÇÈÃËüÎ¬³ÖÔÚdaemonÄ£Ê½£¬¶øÇÒÖ»ÓÐ±ØÒªÊ±²ÅÆô¶¯Apache¡£
ÄÇ÷áÄã²»ÔÙÐèÒªÊ±£¬¿ÉÒÔÉ±µôApache£ÛÒªÉ±µÄÊÇ¸¸³ÌÊ½Ðò¶ø²»ÊÇ×Ó³ÌÐò£Ý¡£

ÒªÉè¶¨InetdÄ£Ê½£¬ÓÐÒ»Ð©µµÒªÐÞ¸Ä¡£Ê×ÏÈ²éÒ»ÏÂ{\ttfamily /etc/services}µµ°¸£¬¿´Ò»¿´
httpÊÇ·ñ´æÔÚ£¬Èç¹û²»ÔÚ£¬ÔòÒÔÏÂÁÐ·½Ê½¼ÓÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
http    80/tcp
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÔÚPort 79 £Ûfinger£ÝµÄááÃæÒ²ÐíÖµµÃ¿¼ÂÇ¡£È»ááÐÞ¸Ä{\ttfamily /etc/inetd.conf}µµ°¸£¬
¼ÓÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
http    stream  tcp     nowait  root    /usr/sbin/httpd httpd
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Èç¹ûApacheÔÚ²»Í¬Î»ÖÃ£¬Â·¾¶ÒªËæApacheµÄÄ¿Â¼À´¸Ä±ä¡£µÚ¶þ¸öhttp²»ÊÇtypo£¬ËüÖ»ÊÇ
inetd daemonµÄÐèÇó¡£Èç¹ûÄã²»ÔÙÊ¹ÓÃinetd daemon£¬ÄÇ¾Í°Ñµµ°¸ÖÐÄã²»ÏëÆô¶¯µÄ·þÎñ¸ÄÎª
×¢½âÐÐ£ÛÏñFTP¡¢ finger¡¢ telnet¼°ÆäËû³£ÓÃì¶inetd daemonµÄ·þÎñÏîÄ¿£Ý¡£

Èç¹ûÄãÔÚÓÃinetd daemon,Ö»Òª¸øËüÒ»¸öSIGHUPÑ¶ºÅ£ÛÓÃkillÃüÁî£¬²Î¿¼killµÄman page£Ý
»òÖØÐÂÆô¶¯ÏµÍ³ÈÃÐÞ¸ÄÏîÄ¿ÉúÐ§¡£Èç¹û{\ttfamily inetd}²»ÔÚÊ¹ÓÃ£¬¿ÉÒÔÒÔÊÖ¶¯·½Ê½Æô¶¯µÄ¡£
Ò²¿ÉÒÔ¼ÓÔÚinitµµ°¸£ÛÒ²ÐíÊÇ{\ttfamily rc.local}µµ£ÝÖÐ£¬Ê¹µÃ¿ª»úÊ±Inetd×Ô¶¯Æô¶¯¡£




\subsection{¿ª·ÅPut¼°deleteÃüÁî}

ÐÂµÄÍøÒ³·¢ÐÐ¹¤¾ßÖ§Ô®ÒÔhttpÉÏÔØÍøÒ³£Û¶ø²»ÏÞì¶ÓÃFTP£Ý¡£ÆäÖÐÓÐµÄÉõÖÁ»¹²»Ö§Ô®FTP
ÉÏÔØ¡£ApacheÒ²Ö§Ô®httpÉÏÔØ£¬µ«ËùÒªÓÃµÄscriptÔòÃ»ÓÐ°üº¬£¬Òò¶øÉÏÔØËùÓÃµÄscript
¿ÉÄÜ³ÉÎª±£È«µÄ´óÂ©¶´¡£ÔÚÐ´»òÓÃ±ðÈËµÄscriptÇ°£¬ÇëÏÈ¸ãÇå³þ×´¿ö¡£

Èç¹ûÓÐÈËÖªµÀÈÎºÎ´ËÀàµÄscript£¬Çë¸æËßÎÒ¡£ÎÒ»á°ÑËüµÄÍøÖ·ÄÉÈë¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼ Apacheweek \nameurl{http://www.apacheweek.com/features/put}{}¡£




\subsection{Ê¹ÓÃAuthentication/Access Control}

 
ÕâÊÇÎÒ×îÏ²°®µÄÒ»¸ö¹¦ÄÜ¡£ËüÈÃÄã²»ÐëÒªÓÃµ½CGI script¾Í¿ÉÒÔ±£»¤Ä¿Â¼»òµµ°¸¡£Ëü»¹
¿ÉÒÔÒÀ¾ÝÓÃ»§µÄIPÎ»Ö·»òÍøÓòÃû³ÆÀ´¾ö¶¨ÓÃ»§µÄ´æÈ¡È¨¡£ÕâÊÇÒ»ÖÖ°Ñ²»ËÙÖ®¿ÍÌÞ³öÓÃ»§Ãû
µ¥µÄºÃ·½·¨£ÛÖ»Òª´Ólogµµ°¸²é³öËüÃÇµÄIPÎ»Ö·¼°ÍøÓòÃû³Æ¼´¿É£Ý¡£

ÒªÉè¶¨ Authentication£¬Ä¿Â¼ÖÐ{\ttfamily access.conf}µµ°¸ÖÐ±ØÐëÒªÓÐ
{\ttfamily AllowOverrides Authconfig}¡£¶øÉè¶¨access control£ÛÊ¹ÓÃÍøÓòÃû³Æ»òIP
Î»Ö·£Ý£¬Ôò¼ÓÈëAllowOverrides Limit¡£

Éè¶¨Ä¿Â¼£¬¾ÍÒªÔÚÆäÖÐ·ÅÈë{\ttfamily .htaccess}µµ°¸¡£ÒªÉè¶¨Ê¹ÓÃÕßµÄAuthentication£¬
ÒªÓÃµ½{\ttfamily .htpasswd}µµ»òÍâ´øÒ»{\ttfamily .htgroup}µµ¡£ÕâÁ½¸öµµ»¹¿ÉÓÉÊý¸ö
{\ttfamily .htaccess}µµ¹²ÓÃ¡£

ÎªÁË±£È«µÄÀíÓÉ£¬ÎÒ¸öÈË½¨Òé£¬Ã¿¸öÊ¹ÓÃÕß¶¼ÔÚËûÃÇµÄaccess.confµµÊ¹ÓÃÏÂÊöÖ¸Áî£º

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
<files ~ "/\.ht">
order deny,allow
deny from all
</files>
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Èç¹ûÄã²»ÊÇÏµÍ³¹ÜÀíÔ±£¬µ«ÄãµÄÄ¿Â¼ÒÑ¾­ÉèÎªAllowOverride Limit£¬ÄãÈÔÈ»¿ÉÒÔÔÚ
ÄãµÄ .htaccessµµ°¸ÖÐ¼ÓÈëÕâÐ©Ö¸Áî¡£ËûÃÇ¿ÉÒÔ·ÀÖ¹±ðÈËÍµ¿úÄãµÄaccess control
µµ°¸£Û.htaccess ¡¢.htpasswdµÈ£Ý¡£

Access control¿ÉÔËÓÃÔÚÐí¶à²»Í¬µÄÑ¡Ïî¼°µµ°¸ÐÍÊ½¡£ÕâÒÑ³¬³ö±¾ÎÄµÄ¡õ³ë¡£Éè¶¨Ê¹ÓÃ
Õß AuthenticationµÄ×ÊÑ¶£¬Çë²Î¿¼
\nameurl{http://www.apacheweek.com/features/userauth}{}£¬»òNCSAµÄÍøÒ³
at \nameurl{http://hoohoo.ncsa.uiuc.edu/docs-1.5/tutorials/user.html}{}¡£




\subsection{su-exec}

su-exec¹¦ÄÜÄÜÒÔownerµÄµØÎ»Ö´ÐÐCGI script¡£Æ½³£¶¼ÒÔÍøÒ³ËÅ·þÆ÷£Û²»ÊÇÒ»°ãµÄÈË£Ý
µÄµØÎ»À´Ö´ÐÐCGI script¡£Òò´Ë£¬Ê¹ÓÃÕß²»Ðë½«ËûÃÇµÄCGI scriptµÄ´æÈ¡Ä£Ê½ÉèÎªworld 
writable£ÛÕâÊÇÒ»¸öÂ©¶´£Ý¡£µ«ÊÇÈç¹û²»ÊìÏ¤su-exec£¬Äã¿ÉÄÜ»á¸ã³ö¸ü´óµÄÂ©¶´¡£Æ½³£
su-execÔÚÖ´ÐÐÇ°»á×÷±£È«¼ì²é£¬µ«Èç¹ûÉè¶¨´íÎó£¬·´¶ø²úÉú±£È«µÄÂ©¶´¡£

su-exec²»ÊÇÉè¼Æ¸øÍâÐÐÈËÓÃµÄ¡£Èç¹ûÃ»ÓÐ¸ãÇå³þ£¬×îºÃ²»ÒªÓÃ£¬²»È»Äã¸ã³öÀ´µÄÂ©¶´
¿ÉÒÔÈÃÊ¹ÓÃÕß¾ß±¸root´æÈ¡ÄÜÁ¦¡£ÎÞÂÛÈçºÎ²»ÒªÐÞ¸Ä³ÌÊ½£¬Òª¶ÁÍ¨ËùÓÐÏà¹ØÎÄ¼þ¡£
su-execÄÇ÷áÄÑÉè¶¨£¬ÊÇ¹ÊÒâÉè¼Æ³öÀ´ÈÃÍâÐÐÈËÖªÄÑ¶øÍË£ÛÈ«²¿ÊÖ¶¯²Ù×÷£¬Ã»ÓÐmakeµµ
£¬Ò²Ã»ÓÐ°²×°script£Ý¡£

su-execÊÇ·ÅÔÚ{\ttfamily support}Ä¿Â¼ÖÐ¡£Ê×ÏÈÒªÎªÏµÍ³ÐÞ¸Ä{\ttfamily suexec.h}µµ£¬È»ááÓÃÏÂÃæµÄ
ÃüÁî±àÒësu-exec³ÌÊ½

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
gcc suexec.c -o suexec
\end{verbatim}
\end{tscreen}


È»áá½«su-execµÄ¿ÉÖ´ÐÐµµ¸´ÖÆµ½ÊÊµ±µÄÄ¿Â¼¡£ApacheµÄÔ¤ÉèÄ¿Â¼Îª
{\ttfamily /usr/local/etc/httpd/sbin/}¡£ÈçÒª¸Ä±äÔ¤ÉèÄ¿Â¼£¬¿ÉÐÞ¸ÄApacheÔ­Ê¼³ÌÊ½ÖÐ
µÄ{\ttfamily httph}£¬ÔÚÖØÐÂ±àÒëApache¡£ApacheÖ»»áËÑÑ°¸ÃÄ¿Â¼£¬¶ø²»»áËÑÑ°Â·¾¶¡£ÁíÍâÒª
°Ñsu-execµÄÊ¹ÓÃÕß¸ÄÎªroot({\ttfamily chown root suexec})£¬²¢ÇÒÉè¶¨suid bit
({\ttfamily chmod 4711 suexec})¡£×îááÖØÐÂÆô¶¯Apache¡£´ËÊ±ApacheÓ¦¸Ã»áÔÚÓ©Ä»ÉÏÏÔÊ¾
su-execÕýÔÚÔË×÷¡£

CGI scriptÈÔÒªÉèÎªworld executable¡£ËûÃÇ¿ÉÒÔÒÔCGI script ownerµÄÉí·ÝÖ´ÐÐ¡£Èç¹û
Éè¶¨ËûÃÇµÄSUID£Ûset user id£Ýbit£¬Ôò²»»áÖ´ÐÐ¡£Èç¹ûËûÃÇµÄÄ¿Â¼Îªworld»ò
group writable£¬Ò²²»»áÖ´ÐÐ¡£Èç¹ûownerÎªsystem user £Ûroot¡¢binµÈ£ÝÒ²²»»áÖ´ÐÐ¡£
Ïà¹Ø±£È«×´¿ö£¬²Î¿¼su-execµÄÎÄ¼þ¡£Èç¹û»¹ÓÐÎÊÌâ£¬¼ì²ésu-execµÄlogµµ{\ttfamily cgi.log}¡£

ÔÚApacheµÄinetdÄ£Ê½£¬su-exec²»ÔË×÷£¬Ö»ÓÐÔÚdaemonÄ£Ê½²ÅÔË×÷¡£ÏÂÒ»°æ¿ÉÄÜ»á¸ÄÉÆ
£¬ÒòÎªinetdÄ£Ê½²»»áÔÙÓÃµ½ÁË¡£ÒªÍæÔ­Ê¼³ÌÊ½µÄ»°£¬¾ÍÐÞ¸Ähttp.main.c¡£Äã¿ÉÒÔÉ¾³ý
ÆäÖÐÊ¹ÓÃsu-exec wrapperµÄApacheÐû¸æ£ÛËüÔÚÃ¿¸öÊä³öÖ®Ç°¾ÓÈ»¶¼Ó¡Ò»´Î£Ý¡£

ºÃºÃ¶ÁÒ»ÏÂApacheÓÐ¹Øsu-execµÄÎÄ¼þ¡£ËûÃÇºÍsu-execµÄÔ­Ê¼³ÌÊ½¶¼ÔÚApacheÍøÕ¾ÖÐ
\nameurl{http://www.apache.org/docs/suexec.html}{}¡£




\subsection{Imagemaps}

ApacheÄÜÓÃÀ´´¦ÀíËÅ·þÆ÷¶Ëimagemaps¡£ImagemapsÊÇÍøÕ¾ÉÏµÄÍ¼ÐÎ£¬Ê¹ÓÃÕßµãÑ¡Í¼ÐÎÖÐ
Ä³¸öÎ»ÖÃ£¬¿ÉÒÔÓÃÀ´¾ö¶¨ÒªÁ¬½áµ½ÄÇ¡õÈ¥¡£ÒªÆô¶¯imagemaps£¬ÏÈÈ·¶¨imagemapÄ£Ê½ÊÇ·ñ
ÒÑ°²×°£ÛËüÊÇÔ¤ÉèÒª°²×°µÄÒ»¸öÄ£Ê½£Ý¡£È»áá½«{\ttfamily srm.conf}µµÖÐµÄ{\ttfamily .map} ±ê¼Ç
¿ªÆô£Ûuncomment£Ý¡£´ËÊ±ËùÓÐÒÔ{\ttfamily .map}½áÎ²µÄµµ°¸¶¼±ä³ÉÁËimagemapµµ°¸¡£
ImagemapµµÓÃÒ»¸öÍ¼ÐÎµÄ¸÷¸öÎ»ÖÃÁ¬½áµ½²»Í¬µÄÍøÒ³¡£ApacheÒÔ±ê×¼NCSA¸ñÊ½Ê¹ÓÃÍ¶Ó°
£Ûmap£Ýµµ¡£ÏÂÊöÎªÍ¶Ó°µµµÄÒ»Àý£º

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
<a href="/map/mapfile.map">
<img src="picture.gif" ISMAP>
</a>
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÀýÖÐ£¬{\ttfamily mapfile.map}¼´ÎªÍ¶Ó°µµ¡£¶ø{\ttfamily picture.gif}ÎªµãÑ¡ÓÃµÄÍ¼ÐÎ¡£

ÓÐºÜ¶à³ÌÊ½¿ÉÓÃÀ´²úÉúÄÜÓëNCSAÍ¶Ó°µµ¹²´æµÄµµ°¸£¬ÄãÒ²¿ÉÒÔ×Ô¼º±àÐ´Ò»Ö§¡£Ïà¹ØÏ¸
½ÚÇë²Î¿¼£ºApacheweek \nameurl{http://www.apacheweek.com/features/imagemaps}{}¡£




\subsection{SSI/XSSI}

ËÅ·þÆ÷¶Ë¼ÓÈë£ÛSSI£Ý¿ÉÔÚ¾²Ì¬µÄÍøÒ³ÖÐÒÔ¶¯Ì¬·½Ê½¼ÓÈëÄ³Ð©ÄÚÈÝ¡£Òª¼ÓÈëµÄÏîÄ¿ÔÚ
ÍøÒ³ÖÐÒÔËµÃ÷£Ûcomment£ÝµÄ·½Ê½±íÊ¾¡£ËÅ·þÆ÷ÏÈ½âÎöÕâÐ©ÏîÄ¿£¬È»áá½«ËùÒªµÄÄÚÈÝ
¼ÓÈë¡£SSI¿ÉÔÚµµ°¸ÖÐ¼ÓÈëheader¼°footer£¬Ò²¿ÉÒÔ¼ÓÈë×îááÐÞ¸ÄÈÕÆÚ£¬Ò²¿ÉÖ´ÐÐÏµ
Í³ÃüÁî»òCGI script¡£Èç¹ûÊ¹ÓÃÑÓÉìÐÍËÅ·þ¶Ë¼ÓÈë
£ÛXSSI; eXtended Server Side Includes£Ý£¬¿É×öµÄ¾Í¸ü¶àÁË¡£Ëü¿É
¼ÓÈë±äÊý¼°Á÷³Ì¿ØÖÆ£ÛÈçif¡¢elseµÈ£Ý¡£Õâ¼òÖ±¾ÍÏñÒ»¸öÔÚÊ¹ÓÃÒ»¸ö³ÌÊ½ÓïÑÔ¡£

ÈçÒª¶ÔÃ¿Ò»¸öHTMLµµ¶¼¼ÓÒÔ½âÎö£¬»áÏû·ÑÌ«¶àÏµÍ³×ÊÔ´¡£ËùÒÔÒªÓÐ¸ö·½·¨Ê¹ÄÇÐ©ÓÐSSI
ÏîÄ¿µÄµµ°¸¿´À´²»Ò»Ñù¡£Ò»°ãµÄ×÷·¨ÊÇ£¬°ÑÕâÐ©HTMLµÄÑÓÉìµµÃû¸ÄÎª{\ttfamily .stml}¡£

ÒªÆôÓÃSSI/XSSI£¬Ê×ÏÈÈ·ÈÏÊÇ·ñ¸Ã¹¦ÄÜµÄÄ£Ê½ÒÑ¾­°²×°¡£È»áá¾Í¿ÉÐÞ¸Ä{\ttfamily srm.conf}
µµ£¬Îª{\ttfamily .shml}ÐÍÊ½µÄ{\ttfamily AddType}¼°{\ttfamily AddHandler}¿ªÆô£Ûuncomment£Ý¡£×îáá
ÓÃ{\ttfamily Options Includes}À´¶¨ÒåÄÇÐ©Ä¿Â¼ÏÂSSI/XSSIµµ¿ÉÔËÐÐ¡£ÕâÒ»²½ÖèÊÇÔÚ
{\ttfamily access.conf}µµÖÐ¡£ÄÇ÷áËùÓÐ¾ß{\ttfamily .shtml}ÑÓÉìµµÃûµÄµµ°¸¶¼»á±»½âÎöÖ´ÐÐ
SSI/XSSI¡£

ÁíÒ»ÖÖÔÚÍøÒ³ÖÐ¼ÓÈëÄÚÈÝµÄ·½Ê½ÊÇÊ¹ÓÃ{\ttfamily XBitHack}Ö¸Áî¡£Õâ¸öÖ¸ÁîÒ»¿ªÆô£¬Ëü»á
¼ì²é¸Ãµµ°¸ÊÇ·ñÎªuser exectable¡£Èç¹ûÊÇ£¬¶øÇÒ¸ÃÄ¿Â¼ÓÃ{\ttfamily Options Includes}¿ª
ÆôµÄ»°£¬¸Ãµµ°¸¾Í±»ÊÓÎªSSIµµ°¸¡£µ«ÕâÖÖ·½Ê½Ö»¶Ômime ÐÍÊ½µÄtext/html
£Û{\ttfamily .html .htm}µµ°¸£ÝÓÐÐ§¡£ËùÒÔ²»ÊÇ×îºÃµÄ·½·¨¡£

ÓÃSSIÀ´Ö´ÐÐÏµÍ³ÃüÁî¼°CGI script£¬»áµ¼ÖÂÒ»Ð©±£È«µÄ·çÏÕ¡£ËùÒÔÔÚ
{\ttfamily access.conf}µµÖÐ×îºÃÊ¹ÓÃ{\ttfamily Option IncludesNOEXEC}¶ø²»ÒªÓÃOption Includes¡£
ÆäËûSSIÃüÁîÔò²»ÐëÐÞ¸Ä¡£

Ïà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼Ô­Ê¼³ÌÊ½¸½´øµÄApache mod-includesÎÄ¼þ¡£
¿ÉÒÔ´Ó\nameurl{http://www.apache.org/docs/mod/mod_include.html}{}È¡µÃ¡£

SSI/XSSIÊµÏÖµÄÏà¹ØÏ¸½Ú²Î¿¼Apacheweek
\nameurl{http://www.apacheweek.com/features/ssi}{}.

ÓÐ¹ØSSIÃüÁîµÄ×ÊÑ¶£¬²Î¿¼NCSAÎÄ¼þ
\nameurl{http://hoohoo.ncsa.uiuc.edu/docs/tutorials/includes.html}{}¡£

¶øÓÐ¹ØXSSIÃüÁîµÄ×ÊÑ¶£¬²Î¿¼
\nameurl{ftp://pageplus.com/pub/hsf/xssi/xssi-1.1.html}{}¡£




\subsection{Ä£×éÏµÍ³}

Apache¿ÉÓÃÄ£×éµÄ·½Ê½¼ÓÈëÈÎºÎ¶«Î÷¡£ÏÖÔÚÒÑÓÐµÄÄ£×éºÜ¶à£¬µ«Ö»ÓÐÒ»°ã³£ÓÃµÄÄ£×é
¸½´øÔÚApacheÌ×¼þÖÐ¡£

Òª²é²é¿´»¹ÓÐÄÇÐ©Ä£×é£¬Çë²Î¿¼ApacheÄ£×é±¦¿â
\nameurl{http://www.zyzzyva.com/module_registry/}{}¡£

¶øÓÐ¹ØÄ£×é»¯Éè¼ÆµÄ×ÊÑ¶£¬²Î¿¼
\nameurl{http://www.zyzzyva.com/module_registry/reference/}{}¡£










\section{ËÅ·þÆ÷Áí¼¯}

±§Ç¸£¡±¾ÕÂ»¹Ã»ÓÐÐ´¡£
ÎÒÃÇ½«ÌÖÂÛ£ºmSQL¡¢ PHP/FI¡¢ cgiwrap¡¢ Fast-cgi¡¢ MS frontpage extentions...










\section{ÇøÓòÍøÂ·£ÛIntranet£Ý}

 

{\bfseries ÇøÓòÍøÂ·}´Ó×ÖÃæÉÏÀ´¿´£¬ÊÇÔÚ¹«Ë¾»ò×éÖ¯¡õ³ëÄÚÊ¹ÓÃÍø¼ÊÍøÂ·µÄ¼¼Êõ£¬¶ø²»ÊÇÓÃì¶È«ÇòÐÔ
µÄÍø¼ÊÍøÂ·ÉÏ¡£ÔËÓÃ´ËÒ»¼¼Êõ£¬¿ÉÒÔÊ¹ÓÃ×îÉÙ¾­·Ñ¡¢×î¶ÌÊ±¼ä¼°×îÉÙ²Ù×÷£¬½«´óÁ¿×ÊÑ¶ËÍ
´ï¸÷¸öÔ±¹¤¡£±¾ÎÄ¼þ¼ò½éÈçºÎÓÃÏÖÓÐµÄÁ®¼Û¹¤¾ß»ò×ÔÓÉÈíÌåÀ´Éè¶¨ÇøÓòÍøÂ·¡£

ÎÒÃÇ¼ÙÉèÄãÒÑ¾­ÖªÔõÑù°ÑLinuxÓÃEthernet¿¨Á¬ÉÏLAN²¢°²×°ÉÏTCP/IP¡£Ò²¼ÙÉèÄãÒÑÓÐNetware¡¢WinNT
¼°Mac¸÷ÏµÍ³µÄ»ù±¾³£Ê¶¡£NetwareËÅ·þÆ÷µÄÉè¶¨²½ÖèÊÇÒÔ3.1x°æÎª×¼¡£Äã¿ÉÒÔÓÃINETCFGÀ´Íê³É¡£¶ø
Ìáµ½ÓÃ»§¶ËÊ±£¬¼ÙÉèÄãÊÇÔÚÊ¹ÓÃwindows 3.1x¡¢ Windows for Workgroup ¡¢ Win95¡¢ WinNT»ò 
Apple PowerPC¡£

ÎÄÖÐµÄË½ÈËÍøÂ·µØÖ·£ÛRFC-1918£ÝÊÇÒÔ172.16.0.0¼°172.17.0.0À´¾ÙÀý¡£Äã¿ÉÒÔÑ¡ÔñÊÊºÏì¶ÄãµÄÉè¶¨µØÖ·¡£
\begin{quotation}
\begin{verbatim}

       Linux       Netware      WFWG/WinNT
       Server      Server       Server
      172.16.0.1   172.16.0.2   172.16.0.3
         |           |           |    172.16.0.0
   ------+-----+-----+--------+--+--------------
               |              | 172.16.0.254
             W/S 1          Router
           172.16.0.5         | 172.17.0.254
                              |
                    ----------+-------+--------
               172.17.0.0             |
                                    W/S 2
                                  172.17.0.5
\end{verbatim}
\end{quotation}





\subsection{»ù±¾ÐèÇó}

°²×°Ç°ÒªÓÐÏÂÁÐ¸÷ÏîÈíÌå£º
\begin{itemize}
\item HTTPËÅ·þÆ÷ÈíÌå¿É´ÓOneStep NCSA HTTPd 
\onlynameurl{http://hoohoo.ncsa.uiuc.edu/docs/setup/OneStep.html}ÏÂÔØ¡£
\item HTTPËÅ·þÆ÷ÈíÌå¿É´ÓOneStep NCSA HTTPd
\onlynameurl{HTTP://support.novell.com/} (The TCP/IP files are included with the client)ÏÂÔØ¡£
\item The Microsoft TCP/IP client ¿É´Ó
\onlynameurl{HTTP://www.microsoft.com/}ÏÂÔØ¡£
\item The Apple MacTCP client¿É´Ó
\onlynameurl{HTTP://www.apple.com/}ÏÂÔØ¡£
\item ä¯ÀÀÆ÷Èç Netscape ¿É´Ó
\onlynameurl{HTTP://home.netscape.com/} or MS Internet Explorer at \onlynameurl{HTTP://www.microsoft.com/} or NCSA Mosaic from  \onlynameurl{http://www.ncsa.uiuc.edu/SDG/Software/Mosaic/NCSAMosaicHome.html}ÏÂÔØ¡£
\end{itemize}





\subsection{±¾ÎÄ¼þµÄ¸üÐÂ°æ±¾}

Linux Intranet Server HOWTOµÄ¸üÐÂ°æ±¾»á²»¶¨ÆÚÔÚcomp.os.linux.annonuce¼°
comp.os.linux.helpÖÐÌù³ö¡£Ò²»áÉÏÔØµ½°üÀ¨sunsite.unc.eduµÄLinux FTP ÍøÕ¾¡£

±¾ÎÄ¼þµÄ×îÐÂ°æ±¾ÊÇHTML¸ñÊ½£¬¿É´Ó
\onlynameurl{http://www.linuxports.com/}È¡µÃ¡£




\subsection{¶ÁÕßÒâ¼û·´Ó³}

Èç¶Ô±¾ÎÄÓÐÈÎºÎÒÉÎÊ»òÒâ¼û£¬ÇëÀ´ÐÅ¸øMr.Poot£¬À´ÐÅ¼þµØÖ·Îª\onlynameurl{poet@linuxports.com}¡£½¨Òé¡¢ÅúÆÀ¶¼ºÜ»¶Ó­¡£Èç¹û·¢ÏÖÎÄÖÐÓÐ´íÎó£¬ÇëÓè¸æÖª£¬
ÄÇ÷áÎÒ¾Í¿ÉÒÔÔÚÏÂÒ»°æÖÐ¸üÕý¡£Ð»Ð»£¡




\section{°²×°HTTPËÅ·þÆ÷}

ÏÂÔØÁËËÅ·þÆ÷Ê±£¬ÄãÓÐÁ½¸öÑ¡Ôñ£ºµÚÒ»ÔòÊÇÏÂÔØÔ­Ê¼³ÌÊ½£¬×ÔÐÐ±àÒë¡£ÁíÒ»ÔòÊÇÖ±½ÓÏÂ
ÔØÒÑ±àÒëºÃµÄ¶þÎ»Ôªµµ¡£ÒÑ±àÒëºÃµÄ¶þÎ»ÔªµµÔÚNCSAÍøÕ¾£¬ÊÊì¶Linux£ÛELF£Ý°æ£¬¶ø²»ÊÊ
ÓÃì¶¾É°æ¡£




\subsection{ÏÂÔØÇ°×¼±¸¹¤×÷}

NCSAµÄËÅ·þÆ÷»á´øÖøÄãÒ»²½Ò»²½È¥Íê³ÉÉè¶¨Ñ¡Ïî£¬²¢ÎªÄã×¼±¸¸÷ÖÖµµ°¸¡£µ«ÔÚÏÂÔØÖ®Ç°£¬
Çë×¼±¸ºÃ»Ø´ðÏÂÁÐÎÊÌâµÄ´ð°¸¡£




\subsubsection{²Ù×÷ÏµÍ³}

Ê×ÏÈ£¬ÄãÒªÑ¡ÔñËùÒªÏÂÔØµÄÔ­Ê¼³ÌÊ½£¬»òÀ´ÏÂÔØÒÑ¾­±àºÃµÄ°æ±¾¡£Èç¹ûÄãµÄ²Ù×÷ÏµÍ³²»ÔÚ
ÁÐ³öÏµÍ³ÏîÖÐ£¬ÄÇ×îºÃ»¹ÊÇÏÂÔØÔ­Ê¼³ÌÊ½£¬×ÔÐÐ±àÒë¡£

ÒªÖªµÀÄãµÄLinuxµÄ°æ±¾£¬ÏÈµ½ÃüÁîÐÐ£¬ÏÂ¸öÃüÁî

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  linux:~$  uname -a
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÄãµÄLinux»á»Ø´ðÏñÏÂÁÐµÄ¶«Î÷

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   linux:~$  uname -a
   Linux linux 2.0.29 #4 Tue Sep 13 04:05:51 CDT 1994 i586
   linux:~$
\end{verbatim}
\end{tscreen}




ÔÚ´ËÀýÖÐ£¬Linux¸æËßÄã£¬ËüµÄ°æ±¾Îª2.0.29°æ¡£

ÆäâÅµÄ²ÎÊý£¬¿ÉÔÚÏÂÔØÇ°»òÏÂÔØááÔÚÄ¿Â¼{\ttfamily /usr/local/etc/httpd/conf}ÖÐµÄ
{\ttfamily srm.conf}µµÖÐÐÞ¸Ä¡£{\ttfamily httpd.conf}µµ°¸ÖÐÕæÊµÖ¸ÁîÔÚÀ¨ºÅÄÚ¡£Î¨Ò»
µÄÀýÍâÊÇ{\ttfamily srm.conf}µµ°¸ÖÐµÄDocumentRootÖ¸Áî¡£




\subsubsection{³ÌÊ½ÐÍÊ½£ÛËÅ·þÆ÷ÐÍÊ½£Ý}

ÕâÊÇÓÃÀ´¶¨ÒåÄãµÄµçÄÔÒªÔõÑùÔË×÷HTTPdËÅ·þÆ÷£¬×îºÃÓÃ{\tt\char`\"}standalone{\tt\char`\"}¡£Ëü»á
Ê¹HTTPd daemon³ÖÐøÔË×÷¡£Èç¹ûÄãÑ¡ÔñÓÃ{\tt\char`\"}inetd{\tt\char`\"}ÔË×÷HTTPd£¬ËÅ·þÆ÷Ö´ÐÐ³ÌÊ½
Ö»ÔÚ½ÐÓÃÊ±²ÅÔØÈë¼ÇÒäÌåÖÐ£¬Õâ»áÊ¹ËÅ·þÆ÷ÔË×÷ËÙ¶È¼õÂý¡£




\subsubsection{PortÁ¬½Ó£ÛPort£Ý}

ÕâÊÇÓÃÀ´¾ö¶¨HTTPd daemon»á½Óµ½ÄÇ¸öPortÀ´½ÓÊÕHTTPÇëÇó¡£Èç¹ûÄãÄÜÒÔ{\tt\char`\"}root{\tt\char`\"}
µÇ£¬portÔòÎªÔ¤ÉèÖµ80£»·ñÔò¿ÉÔÚ1025Óë65535¼äÈÎÑ¡Ò»¸öºÅÂë¡£




\subsubsection{ËÅ·þÆ÷user´úºÅ£Ûuser£Ý}

ËÅ·þÆ÷ÔÚ»Ø´ðÇëÇóÊ±£¬»áÒÔ´ËÒ»user´úºÅµÄÈ¨ÏÞÀ´´æÈ¡µµ°¸¡£Ö»ÓÐµ±ÄãµÄËÅ·þÆ÷ÊÇÒÔ
{\tt\char`\"}standalone{\tt\char`\"}µÄÄ£Ê½Ê±£¬²ÅÐë»Ø´ð´ËÒ»Ñ¡Ïî¡£Èç¹ûÄãÃ»ÓÐrootÈ¨ÏÞ£¬¾ÍÒÔÄãµÄ
log nameÀ´»Ø´ð¡£Èç¹ûÄãÊÇÏµÍ³¹ÜÀíÔ±£¬Äã¿ÉÒÔ¿¼ÂÇÎªËü½¨Á¢Ò»¸öuser£¬È»ááÄã¿ÉÒÔ¿ØÖÆ
ËüµÄµµ°¸´æÈ¡È¨ÏÞ¡£




\subsubsection{ËÅ·þÆ÷group´úºÅ£ÛGroup£Ý}

ËÅ·þÆ÷ÔÚ»Ø´ðÇëÇóÊ±£¬»áÒÔ´ËÒ»group´úºÅµÄÈ¨ÏÞÀ´´æÈ¡µµ°¸¡£Óëuser´úºÅÒ»Ñù£¬Ö»ÓÐµ±
ËÅ·þÆ÷ÊÇÓÃstandaloneÄ£ÐÍÀ´Ö´ÐÐÊ±²ÅÓÐÐ§¡£



Èç¹ûÄãÃ»ÓÐrootÈ¨ÏÞ£¬¾ÍÒÔÄãµÄÖ÷ÒªgroupÃû³ÆÀ´»Ø´ð¡£Òª²éÑ¯ÄãµÄgroupÃû³Æ£¬ÔÚLinuxÃü
ÁîÁÐÖÐÇÃÈë{\bfseries groups}¡£




\subsubsection{ËÅ·þÆ÷¹ÜÀíÔ±emailµØÖ·£ÛServerAdmin£Ý}

µ±Ê¹ÓÃ´ËÒ»ËÅ·þÆ÷³öÎÊÌâÊ±£¬´ËÒ»µØÖ·ÊÇÓÃÀ´±¨¸æ´íÎóÓÃµÄ¡£Ö»ÒªÊ¹ÓÃÄãµÄ¸öÈËµØÖ·¼´¿É¡£




\subsubsection{ËÅ·þÆ÷Ä¿Â¼£ÛServerRoot£Ý}

ÕâÊÇËÅ·þÆ÷Ëù·ÅÔÚµÄÄ¿Â¼¡£Èç¹ûÄãÓÐrootÈ¨ÏÞ£¬½¨Òé·ÅÔÚ{\ttfamily /user/local/etc/httpd}¡£
Èç¹ûÄã²»ÄÜÓÃrootµÇÈë£¬¿ÉÑ¡ÔñÄãµÄhome pathÏÂµÄ´ÎÄ¿Â¼¡£Òª²éÑ¯ÄãµÄhomeÄ¿Â¼£¬Ê¹ÓÃ
{\bfseries pwd}ÃüÁî¡£




\subsubsection{HTMLµµ°¸Î»ÖÃ£ÛDocumentRoot£Ý}

ÕâÊÇËÅ·þÆ÷Ìá¹©µÄHTMLµµ°¸µÄÎ»ÖÃ¡£Ô¤ÉèµÄÎ»ÖÃÎª{\ttfamily /user/local/etc/httpd/htdocs}¡£
Èç¹ûÄã²»ÊÇÒÔrootµÇÈë£¬¿ÉÊ¹ÓÃÇ°Ãæuser´úºÅµÄhomeÄ¿Â¼£¬»òÄã×Ô¼ºµÄhomeÄ¿Â¼ÏÂµÄ´ÎÄ¿Â¼¡£



Èç¹ûÄãÈÔÈ»ÓÐÒÉÎÊ£¬¿ÉÒÔÊÔÊÔÔ¤ÉèÖµ¡£ÏÖÔÚÄãÓ¦¸Ã»Ø´ðÁËÉÏÊö¸÷ÏîÎÊÌâ£¬¾Í¿ÉÒÔ´Ó
\onlynameurl{http://hoohoo.ncsa.uiuc.edu/docs/setup/OneStep.html}.  
¿ªÊ¼ÏÂÔØNCSA HTTPd¡£°²×°Ç°¶ÁÒ»¶Á
\onlynameurl{http://hoohoo.ncsa.uiuc.edu/docs/} 
ÖÐµÄHTTPdµµ°¸¡£Èç¹ûÄãÒª×ÔÐÐ±àÒë³ÌÊ½£¬ÔÚ{\ttfamily support, src, cgi-src}Èý¸öÄ¿Â¼ÖÐ
µÄmakefile¶¼ÒªÐÞ¸Ä¡£Èç¹ûÄãµÄ°æ±¾¿ÉÍêÈ«Ö§Ô®£¬Ö»ÒªÔÚ×îÉÏ²ãÄ¿Â¼ÖÐ£ÛÀý£º
{\ttfamily /usr/local/etc/httpd}£Ý£¬ÇÃÈë{\bfseries make Linux}¼´¿É¡£




\subsection{±àÒëHTTPd}

±àÒë²¢²»ÄÑ£¬Ö»ÒªÔÚÃüÁîÁÐÖÐÑ¡µ½ËÅ·þÆ÷¸ùÄ¿Â¼{\ttfamily make linux}¼´¿É¡£
{\bfseries ×¢£º}pre-ELF LinuxÊ¹ÓÃÕßÐëÔÚ{\ttfamily portability.h}ÖÐ¿ªÆô£Ûuncomment£Ý
{\ttfamily \#define NO\_PASS}£¬²¢ÔÚ±àÒëHTTPdÇ°ÔÚ{\ttfamily Makefile}ÖÐÉè¶¨
{\ttfamily DBM\_LIBS= -ldbm}¡£




\section{²âÊÔHTTPd}

°²×°HTTPdáá£¬ÒÔrootµÇÈë£¬²¢ÇÃÈë{\bfseries httpd \&}£Û¼ÙÉèÄã°²×°ÎªstandaloneÄ£Ê½£Ý¡£
ÄÇ÷áÔÚ{\bfseries ps}µÄÌõÀýÖÐ¾Í¿É¿´µ½ËüÔÚÔËÐÐÁË¡£×î¼òµ¥µÄ²âÊÔ·½Ê½ÊÇÊ¹ÓÃTelnet¡£ÔÚLinuxµÄÃü
ÁîÁÐÖÐÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   linux:~$  telnet 172.16.0.1 80
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÆäÖÐ80Ö¸µÄÊÇHTTPµÄport´úºÅ¡£Èç¹ûÄãÁíÉèÆäËû{\tt\char`\"}Port{\tt\char`\"}´úºÅ£¬¾ÍÓ¦¸ÃÇÃÈëÄãÖ¸¶¨µÄ´úºÅ¡£
Ó©Ä»Ó¦³öÏÖ

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   Trying 172.16.0.1...
   Connected to linux.mydomain.
   Escape character is '^]'.
\end{verbatim}
\end{tscreen}


´ËÊ±£¬²»ÂÛÄãÇÃÈëÊ²÷á¶«Î÷£¬È»ááÇÃÒ»ÏÂEnter£¬Ó©Ä»¶¼Ó¦³öÏÖ

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   HTTP/1.0 400 Bad Request
   Date: Wed, 10 Jan 1996 10:24:37 GMT
   Server: NCSA/1.5
   Content-type: text/html

   <HEAD><TITLE>400 Bad Request < /TITLE> < /HEAD>
   <BODY><H1>400 Bad Request < /H1>
   Your client sent a query that this server could
   not understand.<P>
   Reason: Invalid or unsupported method.<P>
   < /BODY>
\end{verbatim}
\end{tscreen}




ÏÖÔÚ£¬¾Í¿ÉÒÔÓÃÆäËûpcÉÏµÄÈ«ÇòÍø¼ÊÍøÂ·ä¯ÀÀÆ÷£¬À´Á¬ÉÏÎÒÃÇµÄËÅ·þÆ÷ÁË¡£




\section{Á¬Ïßµ½LinuxËÅ·þÆ÷}

ÇëÏÈ²Î¿¼\ref{Intro} {(Introduction)}Ò»ÕÂÖÐÍ¼Ê¾µÄµØÖ·¡£ÆäÖÐ1ºÅ¹¤×÷Õ¾£ÛW/S1£Ý
ÔÚÍøÂ·172.16.0.0ÉÏ£¬Ëü¿ÉÒÔÖ±½Ó´æÈ¡
LinuxËÅ·þÆ÷¡£¶ø2ºÅ¹¤×÷Õ¾£ÛW/S2£ÝÔÚÍøÂ·172.17.0.0ÉÏ£¬±ØÐë¾­ÓÉÍ¨µÀ£Ûgateway£Ý£Û¼´Â·ÓÉÆ÷£Ý
172.17.0.254À´´æÈ¡Linux box¡£µ±Éè¶¨ÔÚw/s2µÄÓÃ»§Ê±£¬ÒªÌá¹©Í¨µÀµÄ×ÊÑ¶¡£Netware³ÆÖ®Îª
¡®ip\_router¡¯¡£



Õâ¡õÓÃW/S2À´ËµÃ÷ÓÃ»§Éè¶¨µÄ·½Ê½¡£Éè¶¨W/S1ÔòÖ»Òª°ÑµØÖ·´Ó172.17.0.5¸ÄÎª172.16.0.5£¬²¢
ºöÂÔÍ¨µÀ¡£



Èç¹ûÄã²»»áÓÃµ½Â·ÓÉÆ÷£¬¿ÉÌø¹ýÏÂÒ»½Ú²¢Ö±½Óµ½
\begin{itemize}
\item  Èç¹ûÊ¹ÓÃNetware£º\ref{SetupNW} {(Setup Netware Server)}¡£
\item  Èç¹ûÊ¹ÓÃÎ¢Èíclient£º\ref{MSClient} {(Setup MS Windows Client)}¡£
\end{itemize}





\subsection{Éè¶¨LinuxËÅ·þÆ÷}

{\bfseries Èç¹ûÄãÃ»ÓÐÂ·ÓÉÆ÷£¬Ìø¹ý±¾½Ú¡£}



ÒªÈÃ2ºÅ¹¤×÷Õ¾Á¬µ½ËÅ·þÆ÷£¬ÐëÉè¶¨LinuxËÅ·þÆ÷£¬Ê¹Ö®¸ÐÖªÂ·ÓÉÆ÷¡£ÒªÉè¶¨LinuxËÅ·þÆ÷£¬ÐëÒÔrootµÇÈë¡£
ÔÚÃüÁîÁÐÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   route add gw default 172.16.0.254
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÒªÔÚÃ¿´ÎÆô¶¯LinuxËÅ·þÆ÷ááÊ¹ÓÃÍ¨µÀ£¬¿ÉÔÚ{\ttfamily /etc/rc.d/rc.inet1}ÖÐ¶¨ÒåÍ¨µÀ¸÷ÐÐ¸ÄÎª
{\ttfamily GATEWAY = "172.16.0.254"}¡£È·¶¨Ò»ÏÂ£¬Õâ¼¸ÐÐ²»¿ÉÐ´ÎªËµÃ÷ÐÐ¡£



ÁíÀà×÷·¨£º»¹¿ÉÒÔÔÚÂ·ÓÉÆ÷ÁíÒ»¶Ë¼ÓÈëÁíÒ»Â·ÓÉÆ÷¡£Ö¸ÁîÎª

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   route add -net 172.17.0.0 gw 172.16.0.254
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÈçÒªÊ¹LinuxÃ¿´ÎÆô¶¯¾Í¼ÓÈëÂ·ÓÉÆ÷£¬Ôò½«Ö¸ÁîÐ´Èë{\ttfamily /etc/rc.d/rc.local}¡£








\subsection{Éè¶¨NetwareËÅ·þÆ÷\label{SetupNW}}

ÒªÉè¶¨NetwareËÅ·þÆ÷£¬ÒªÓÐsupervisorÈ¨ÏÞ£¬»òÖÁÉÙÓÐConsole²Ù×÷Ô±È¨ÏÞ¡£Èç¹ûÁ½Õß¶¼²»ÎÞ·¨°ì
µ½£¬¾ÍÖ»ºÃÇëÄãµÄÏµÍ³²Ù×÷Ô±´úÄãÉè¶¨ÁË¡£ÔÚËÅ·þÆ÷Æô¶¯LANµÄEthernet\_II frame type¡£×÷·¨ÊÇ
AUTOEXC.ncfµµÖÐÐ´Èë£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   load NE2000 frame=Ethernet_II name=IPNET
   load TCPIP
   bind IP to IPNET addr=172.16.0.2 mask=FF.FF.FF.0
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Äã¿ÉÒÀÕÕÄãµÄµçÄÔÐÍÌ¬À´¾ö¶¨ÔØÈëNE2000 driverÊ±µÄslot»òboard´úºÅ¡£
(ÀýÈç: load NE2000 slot=3 frame=.....)




\subsection{Éè¶¨Netware Client\label{NWClient}}

ÔÚpcÉÏ£¬Äã¿ÉÓÃWin3.1¡¢WFWG »òWIN95¡£Èç¹ûÄãÒªÊ¹ÓÃÎ¢Èí»òNovellµÄ32 bit Client£¬
ÔòWin95ºÍÀÏÊ½WindowsµÄ°²×°·½Ê½»á²»Ò»Ñù¡£Èç¹ûÄãÒªÓÃ16 bit client£¬Ôò°²×°·½Ê½ÏàÍ¬£¬Ö»Òª²Î
¿¼window 3.xµÄ°²×°ËµÃ÷¼´¿É¡£ÈçÒª°²×°win95µÄ32 bit clientÖ±½ÓÌøÖÁ
\ref{NWWin95} {(Windows 95 installation)}¡£




\subsubsection{Windows 3.x\label{NWWin}}

Èç¹ûÒªÊ¹ÓÃwin 3.1»òWFWG£¬¿ÉÒÔ°²×°Netware Client£ÛVLMs£Ý¼°ËæTCP/IP´ÅÆ¬Ëù¸½µÄÒ»Ð©Íâ
¼Óµµ°¸£¬¼´



TCPIP.exe, VTCPIP.386, WINSOCK.dll and WLIBSOCK.dll



×¢Òâ£¡Õâ¸öWINSOCK.dllµµÓëWin95¼°TrumpetµÄWINSOCK.dllµµ²»Í¬¡£ÏÈÓÃWindowsÀ´°²×°
Netware Client¡£È»áá¸´ÖÆVTCPIP.386¡¢WINSOCK.dll ¼°WLIBSOCK.dllµ½ SYSTEMÄ¿Â¼£¬
¸´ÖÆTCPIP.exeµ½NWCLIENTÄ¿Â¼¡£ÏÖÔÚÐÞ¸ÄNWCLIENTÄ¿Â¼ÖÐµÄSTARTNET.batÎª
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   lsl
   ne2000     ---> your network card driver
   c:\windows\odihlp.exe     ---->if you are using WFWG
   ipxodi
   tcpip        ---> add this line
   nwip         ---> if you use Netware/IP
   vlm
\end{verbatim}
\end{tscreen}




½¨Á¢Ò»¸ö´ÎÄ¿Â¼£ÛÀýÈçËµ{\ttfamily $\backslash$NET$\backslash$TCP}£Ý²¢´Ó{\ttfamily /etc}¸´ÖÆHOSTS¡¢
NETWORKS¡¢ PROTOCOLS¼° SERVICESµ½LinuxËÅ·þÆ÷»òNetwareËÅ·þÆ÷ÉÏµÄ{\ttfamily SYS:ETC}
Ä¿Â¼¡£ÐÞ¸Ä¸´ÖÆµÄHOSTSµµ£¬¼ÓÈëÒ»ÐÐÃèÊöÐÂµÄLinuxËÅ·þÆ÷ÈçÏÂ¡£ÕâÑùÔÚä¯ÀÀÆ÷ÖÐÓÃ
{\ttfamily http£º//linux.mydomain/}À´¶ÁÕâ¸öËÅ·þÆ÷µÄÄÚÈÝ¶ø²»ÐëÓÃµ½
{\ttfamily http£º//172.16.0.1/}¡£
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   127.0.0.1      localhost
   172.16.0.1      linux.mydomain
\end{verbatim}
\end{tscreen}




È»ááÐÞ¸ÄNWCLIENTÄ¿Â¼ÖÐµÄNET.cfgµµÎª£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   Link Driver NE2000
       port 300
       int 3
       MEM D0000
       FRAME Ethernet_802.2

; ---- add these lines ----

      FRAME Ethernet_II

   Protocol TCPIP
      PATH TCP_CFG C:\NET\TCP
      ip_address  172.17.0.5
      ip_netmask  255.255.255.0
      ip_router   172.17.0.254     ---> Èç¹ûÄãÒªÓÃÍ¨µÀÀ´Á¬½ÓHTTPËÅ·þÆ÷£¬Ôò
                                   ---> ¼ÓÈëÍ¨µÀµÄµØÖ·

   Link Support
      MemPool 6192       ---> ×îÐ¡ÖµÎª1024¡£ÊÔÊÔÆäËûÖµ¿´¿´
      Buffers 10 1580    ---> ÕâÀïÒ²ÄÜ¸Ä¸Ä

;---------------------------------
; Èç¹ûÊ¹ÓÃNetware/IP£¬¿ÉÒÔ¼ÓÉÏÏÂÃæ¼¸ÐÐ¡£
;
   NWIP
      NWIP_DOMAIN_NAME  mydomain
      NSQ_BROADCAST   ON
      NWIP1_1 COMPATIBILITY   OFF
      AUTORETRIES     1
      AUTORETRY SECS  10

\end{verbatim}
\end{tscreen}

ÐÞ¸ÄWINDOWSÄ¿Â¼ÖÐµÄSYSTEM.iniµµ£¬²¢ÎªVTCPIP.386¼ÓÈëÒ»ÏîÄ¿
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   [386Enh]
   .....
   network=*vnetbios, vipx.386, vnetware.386, VTCPIP.386
   .....
\end{verbatim}
\end{tscreen}




ÖØÐÂ¿ª»ú£¬Ö´ÐÐSTARTNET.bat£¬ÏÖÔÚÄã¾Í¿ÉÒÔ¿ªÊ¼ÓÃÄã×îÏ²°®µÄä¯ÀÀÆ÷À´ÔÄ¶ÁÄãµÄÍøÒ³ÁË¡£Èç¹ûÄãÊ¹ÓÃ




\subsubsection{Windows 95\label{NWWin95}}

±¾½Ú½éÉÜÈçºÎÔÚWin 95ÉÏ°²×°32 bit  ÓÃ»§¶Ë¡£Ê×ÏÈÒª°²×°ÏÂÊö¸÷Ïî£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  NetareÍøÂ·ÓÃ»§¶Ë £ÛÓÉÎ¢Èí»òNovellÌá¹©£Ý
  Î¢ÈíTCP/IPÍ¨Ñ¶Ð­¶¨
  ÍøÂ·½éÃæ¿¨
\end{verbatim}
\end{tscreen}




Òª°²×°ÕâÐ©ÏîÄ¿¡¢µ¥Çæ¡¢ÎÒµÄµçÄÔ¡¢¿ØÖÆÌ¨¡¢ÍøÂ·¡¢Ñ¡'ÐÂÔö'¡£ÏÖÔÚ»á³öÏÖÒ»¸öÊÓ´°£¬ÏÔÊ¾ÓÃ»§¶Ë¡¢
½éÃæ¿¨¡¢Í¨Ñ¶Ð­¶¨¼°·þÎñ¡£

ÒªÎªNetwareÍøÂ·°²×°ÓÃ»§¶Ë£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  1.Ë«ÇæÓÃ»§¶Ë
  2.µ¥ÇæMicrosoft»òNetware Networks
  3.Ë«ÇæClient for Netware Networks
\end{verbatim}
\end{tscreen}




Òª°²×°TCP/IPÍ¨Ñ¶Ð­¶¨£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  1.Ë«ÇæÍ¨Ñ¶Ð­¶¨
  2.µ¥ÇæMicrosoft
  3.Ë«ÇæTCP/IP
\end{verbatim}
\end{tscreen}




Win 95Ô¤Éè×Ô¶¯°²×°Ò»Ð©ÆäâÅÍ¨Ñ¶Ð­¶¨¡£ÒªÒÆ³ýÕâÐ©Ô¤ÉèÖµµÄ»°£¬ÏÈÑ¡µãÖ®£¬ÔÙÑ¡µã'ÒÆ³ý'¼ü¼´¿É¡£Ò»°ã¶ø
ÑÔ£¬Win 95»á°²×°Microsoft NetBeuiÍ¨Ñ¶Ð­¶¨¼°IPX/SPXÍ¨ÓÃÍ¨Ñ¶Ð­¶¨¡£NetBeui¿ÉÉ¾³ý¡£ÈçÒª
µÇÈëNetwareËÅ·þÆ÷£¬ÔòIPX/SPXÍ¨Ñ¶Ð­¶¨Ðë±£Áô¡£



ÒªÉè¶¨TCP/IP£¬µãÑ¡Properties£¬µãÑ¡IPµØÖ·
°´¼ü
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  Enter your IP address in the "Specify an IP address "
                        box as 172.17.0.5
  In the Subnet Mask box enter 255.255.255.0
\end{verbatim}
\end{tscreen}

µãÑ¡Í¨µÀ¼ü
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  Enter your gateway (router) address in the box New gateway
     as 172.17.0.254
  Click the Add button
\end{verbatim}
\end{tscreen}

ÏÖÔÚÍ¨µÀµØÖ·Ó¦³öÏÖÒÑ°²×°Í¨µÀÈçÏÂ¡£½ÓÏÂÀ´µãÑ¡'È·¶¨'¼ü¡£

ÏÖÔÚ»áÓÐÑ¶Ï¢ÊÓ´°³öÏÖ£¬ÒªÇóÄãÖØÐÂ¿ª»ú¡£ÖØÐÂ¿ª»úáá£¬Äã¾Í¿ÉÒÔ¿ªÊ¼ÓÃä¯ÀÀÆ÷À´½ÓÉÏÄãµÄHTTPËÅ·þÆ÷ÁË¡£




\subsection{Éè¶¨Î¢ÈíÓÃ»§¶Ë\label{MSClient}}

Èç¹ûÒªÊ¹ÓÃÎ¢ÈíÓÃ»§¶ËÀ´´æÈ¡ÄãµÄÍøÕ¾£¬±¾½Ú¸æËßÄãÎªÏÂÊöÏµÍ³°²×°TCP/IPµÄÏ¸½Ú×ÊÁÏ¡£¡¡
\begin{itemize}
\item \ref{MSWFWG} {(Windows for Workgroups (WFWG))}
\item \ref{MSWin95} {(Windows 95)}
\item \ref{MSWinNT} {(Windows NT 4.0)}
\end{itemize}

{\bfseries ×¢£º}Èô²»ÏëÓÃ{\ttfamily http://172.16.0.1/}¶øÒªÓÃ
{\ttfamily http£º//linux.mydowain/}À´ÈÃä¯ÀÀÆ÷¼°ÆäËûÍø¼ÊÍøÂ·ÃüÁî¶¨Ö·LinuxËÅ·þÆ÷£¬¾ÍÐëÐÞ¸Ä
{\ttfamily host}µµ¡£ÁíÍâÒ²¿ÉÒÔ´ËÎªÆäËûÖ÷»ú£ÛNetware¡¢Unix¡¢WinNT£Ý¼ÓÈëÉè¶¨ÐÐ¡£Windows¼Ò
×åµÄHOSTSµµÔÚ{\ttfamily $\backslash$WINDOWS}»ò{\ttfamily $\backslash$WINDOWS$\backslash$SYSTEM}ÖÐ£¬Õâ
ÊÇÓÉËüµÄ°æ±¾¶ø¶¨¡£ÔÚÆäÖÐ£¬ÎªLinuxËÅ·þÆ÷¼ÓÈëÒ»ÐÐÖ¸ÁîÈçÏÂ£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   127.0.0.1      localhost
   172.16.0.1     linux.mydomain

   172.16.0.2     netware.mydomain
   172.16.0.3     winNT.mydomain
   172.16.0.5     ws_1
\end{verbatim}
\end{tscreen}





\subsubsection{Windows for Workgroups\label{MSWFWG}}



±¾½Ú½éÉÜÈçºÎÔÚWFWGÉÏ°²×°32 bitÓÃ»§¶Ë¡£Ê×ÏÈÒª´ÓÎ¢ÈíÏÂÔØWindowsËùÓÃµÄTCP/IPÇý¶¯Æ÷¡£×îÐÂ°æ±¾
Îª3.11b°æ£¬¿É´Ó
\onlynameurl{ftp://ftp.microsoft.com}»òÆäËû
ÍøÕ¾ÏÂÔØÃûÎª{\ttfamily tcp32b.exe}µÄµµ°¸¡£ÒªÈ·¶¨ÔÚÔØÈëTCP/IP-32 bitÇý¶¯Æ÷Ö®Ç°ÒÑÏÈÔØÈë
Win32s¡£



Ò»µ©°ÑÕâÐ©TCP/IPµµ°¸ÔÚÒ»ÔÝ´æÄ¿Â¼£ÛÀý{\ttfamily C:$\backslash$TEMP}£ÝÖÐ´ò¿ªáá£¬¾Íµ½
{\ttfamily $\backslash$WINDOWS$\backslash$SYSTEM} Ä¿Â¼ÖÐÕÒ
Ò»·Ý{\ttfamily OEMSETUP.INF}µµ°¸¡£Èç¹ûÔÚµÄ»°£¬¸øËüÒ»¸öÁíÍâµÄµµÃû£¬È»áá½«´Ë
{\ttfamily OEMSETUP.INF}µµ´ÓÔÝ´æÄ¿Â¼¸´ÖÆµ½{\ttfamily $\backslash$WINDOWS$\backslash$SYSTEM}Ä¿Â¼ÖÐ
¡£Èç¹ûÔÚÏµÍ³ÖÐÒ²ÔØÈëÁËÆäËüµÄTCP/IP stacks£¬ÔÚ¼ÌÐøÉè¶¨Ö®Ç°£¬ÏÈ°ÑËûÃÇÒÆ³ý¡£



¿ªÆôÍøÂ·Éè¶¨»òWindowsÉè¶¨/¸Ä±äÍøÂ·Éè¶¨£º

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
        µãÑ¡ÍøÂ·
        µãÑ¡°²×°Microsoft Windows NetworksÑ¡Ö§Ô®ÐÂÔöÍøÂ·£ÛÈç¹ûÎÊµÄ»°£Ý
        Ñ¡µã'È·¶¨'¼ü
\end{verbatim}
\end{tscreen}


´ËÊ±»áÎÊÄãÍøÂ·½éÃæ¿¨-Ñ¡¸öºÏÊÊµÄ´ð°¸¡£Èç¹ûÃ»ÎÊÄãµÄ»°£¬Ôò£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
        µãÑ¡½éÃæ¿¨¼ü
                Ñ¡Ò»½éÃæ¿¨£ÛÀý£ºNE2000£Ý
                µãÑ¡'È·¶¨'¼ü
        µãÑ¡Í¨Ñ¶Ð­¶¨¼ü
                Ñ¡MS TCP/IP-32Í¨Ñ¶Ð­¶¨
                µãÑ¡'È·¶¨'¼ü
\end{verbatim}
\end{tscreen}


´ËÊ±»áÒªÇóÄãÉè¶¨¸÷ÖÖTCP/IPÍ¨Ñ¶Ð­¶¨¡£¿ÉÒÔÏÈÔÚ½éÃæ¿¨Ñ¡µ¥ÖÐÑ¡TCP/IPÍ¨Ñ¶Ð­¶¨£¬È»ááµãÑ¡'È·¶¨'¼ü¡£

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
1.ÔÚIPÎ»Ö·¿Õ¸ñÖÐÌîÈë172.17.0.5
2.ÔÚSubnet Mask¿Õ¸ñÖÐÌîÈë255.255.255.0
3.ÔÚdefault gateway¿Õ¸ñÖÐÌîÈëÍ¨µÀ£ÛÂ·ÓÉÆ÷£ÝµØÖ·Îª172.17.0.254
\end{verbatim}
\end{tscreen}


µãÑ¡È·¶¨áá£¬µçÄÔ»áÒªÇóÄãÖØÐÂÆô¶¯¡£ÖØÐÂÆô¶¯áá£¬Äã¾Í¿ÉÒÔÓÃä¯ÀÀÆ÷À´½ÓÉÏÄãµÄHTTPËÅ·þÆ÷ÁË¡£




\subsubsection{Windows 95\label{MSWin95}}

±¾½Ú½éÉÜÈçºÎÔÚWin 95ÉÏ°²×°32 bit ÓÃ»§¶Ë¡£Ê×ÏÈÒª°²×°ÏÂÊö¸÷Ïî£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
        Î¢ÈíÍøÂ·ÓÃ»§¶Ë
        Î¢ÈíTCP/IPÍ¨Ñ¶Ð­¶¨
        ÍøÂ·½éÃæ¿¨
\end{verbatim}
\end{tscreen}




Òª°²×°ÕâÐ©ÏîÄ¿¡¢µ¥Çæ¡¢ÎÒµÄµçÄÔ¡¢¿ØÖÆÌ¨¡¢ÍøÂ·¡¢Ñ¡ÐÂÔö¡£ÏÖÔÚ»á³öÏÖÒ»¸öÊÓ´°£¬ÏÔÊ¾ÓÃ»§¶Ë¡¢½éÃæ¿¨¡¢
Í¨Ñ¶Ð­¶¨¼°·þÎñ¡£
ÒªÎªÎ¢ÈíÍøÂ·°²×°ÓÃ»§¶Ë£º
To install the Client for Microsoft Networks:
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  1.Ë«ÇæÓÃ»§¶Ë
  2.µ¥ÇæMicrosoft
  3.Ë«ÇæClient for Microsoft Networks
\end{verbatim}
\end{tscreen}




Òª°²×°TCP/IPÍ¨Ñ¶Ð­¶¨£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  1.Ë«ÇæÍ¨Ñ¶Ð­¶¨
  2.µ¥ÇæMicrosoft
  3.Ë«ÇæTCP/IP
\end{verbatim}
\end{tscreen}




Win 95Ô¤Éè×Ô¶¯°²×°Ò»Ð©ÆäâÅÍ¨Ñ¶Ð­¶¨¡£ÒªÒÆ³ýÕâÐ©Ô¤ÉèÖµµÄ»°£¬ÏÈÑ¡µãÖ®£¬ÔÙµãÑ¡ÒÆ³ý¼ü¼´¿É¡£Ò»
°ã¶øÑÔ£¬Win 95»á°²×°Microsoft NetBeuiÍ¨Ñ¶Ð­¶¨¡£



ÒªÉè¶¨TCP/IP£¬µãÑ¡Properties£¬µãÑ¡IPµØÖ·°´¼ü
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  Enter your IP address in the "Specify an IP address "
                        box as 172.17.0.5
  In the Subnet Mask box enter 255.255.255.0
\end{verbatim}
\end{tscreen}

µãÑ¡Í¨µÀ¼ü
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  Enter your gateway (router) address in the box New gateway
     as 172.17.0.254
  Click the Add button
\end{verbatim}
\end{tscreen}

ÏÖÔÚÍ¨µ½µØÖ·Ó¦³öÏÖÒÑ°²×°Í¨µÀÈçÏÂ¡£½ÓÏÂÀ´µãÑ¡'È·¶¨'¼ü¡£



ÏÖÔÚ»áÓÐÑ¶Ï¢ÊÓ´°³öÏÖ£¬ÒªÇóÄãÖØÐÂ¿ª»ú¡£ÖØÐÂ¿ª»úáá£¬Äã¾Í¿ÉÒÔ¿ªÊ¼ÓÃä¯ÀÀÆ÷À´½ÓÉÏÄãµÄHTTPËÅ·þÆ÷ÁË¡£




\subsubsection{Windows NT\label{MSWinNT}}

±¾½Ú½éÉÜÈçºÎÔÚWinNT 4.0ÉÏ°²×°32 bit ÓÃ»§¶Ë¡£
ÏÈ¿ªÆô¿ØÖÆÌ¨/ÍøÂ·
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
    Select the Adapter tab.
        Click Add to add a new adapter (if you don't have one)
\end{verbatim}
\end{tscreen}

´ËÊ±»áÎÊÄãÍøÂ·½éÃæ¿¨¡ªÑ¡Ò»¸öºÏÊÊµÄ´ð°¸¡£½ÓÏÂÀ´Ñ¡ÔñÍ¨Ñ¶Ð­¶¨
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
    Select the Protocols tab
        Click Add
        Select the TCP/IP protocol
        Click OK
\end{verbatim}
\end{tscreen}

´ËÊ±»áÒªÇóÄãÉè¶¨¸÷ÖÖTCP/IPÍ¨Ñ¶Ð­¶¨¡£¿ÉÒÔÏÈÔÚÑ¡µ¥ÖÐµãÑ¡ TCP/IPÍ¨Ñ¶Ð­¶¨£¬È»ááµãÑ¡ºÏÊÊµÄ°´¼ü¡£
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   Select the tab IP Address
      Mark the checkbox 'Specify an IP address'
      In the IP address box enter 172.17.0.5
      In the Subnet Mask box enter 255.255.255.0
      Enter your gateway (router) address in the box Default Gateway
          as 172.17.0.254
\end{verbatim}
\end{tscreen}

µãÑ¡'È·¶¨'¼üáá£¬ÏÖÔÚ»áÓÐÑ¶Ï¢ÊÓ´°³öÏÖ£¬ÎÊÄãÊÇ·ñÒªÖØÐÂ¿ª»ú¡£ÖØÐÂ¿ª»úáá£¬Äã¾Í¿ÉÒÔ¿ªÊ¼ÓÃä¯ÀÀÆ÷À´½Ó
ÉÏÄãµÄHTTPËÅ·þÆ÷ÁË¡£




\subsection{ÔÚMacintoshÉÏÉè¶¨TCP/IP\label{MacClient}}

Èç¹ûÄãÒªÓÃMacintosh´æÈ¡ÄãµÄÍøÕ¾ÉÏµÄ×ÊÁÏ£¬±¾½Ú¸æËßÄãÎªPowerMacsÉè¶¨MacTCPµÄÏ¸½Ú¡£

{\bfseries ×¢£º}Èô²»ÏëÓÃ{\ttfamily http://172.16.0.1/}£¬¶øÒªÓÃ
{\ttfamily http://linux.mydomain/}À´ÈÃä¯ÀÀÆ÷¼°ÆäËûÍø¼ÊÍøÂ·ÃüÁî¶¨Ö·LinuxËÅ·þÆ÷£¬
¾ÍÐëÐÞ¸Ä{\ttfamily hosts}µµ¡£´Ë´¦µÄhostsµµÓëUnixÉÏÓÃµÄhostsµµ²»Í¬¡£
MacÏµÍ³µÄhostsµµÊÇÒÀ¾ÝRFC-1035±ê×¼¡£ÁíÍâÒ²¿ÉÒÔ´ËÎªÆäËûÖ÷»ú£ÛNetware¡¢Unix¡¢WinNT£Ý
¼ÓÈëÉè¶¨ÐÐ¡£MacOSµÄHOSTSµµÊÇÔÚ{\ttfamily System folder}ÖÐµÄ
{\ttfamily Preference folder}ÖÐ¡£ÔÚÆäÖÐ£¬ÎªLinuxËÅ·þÆ÷¼ÓÈëÒ»ÐÐÖ¸ÁîÈçÏÂ£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  linux.mydomain    A  172.16.0.1

  netware.mydomain  A  172.16.0.2
  winNT.mydomain    A  172.16.0.3
  ws_1              A  172.16.0.5
\end{verbatim}
\end{tscreen}





\subsubsection{MacTCP\label{MacTCP}}



±¾½ÚËµÃ÷ÈçºÎ°²×°MacTCP¡£Ê×ÏÈÒª´ÓApple¹«Ë¾ÏÂÔØ»ò´ÓInternet Connection CDÆ¬È¡µÃMacTCP¡£
ÒªÉè¶¨MacTCP£¬µãÑ¡Apple Menu/¿ØÖÆÌ¨/TCP/IP¡£ÔÚÓ©Ä»ÉÏ½«'Connect via£º'µÄÉè¶¨¸ÄÎª
'Ethernet'¡£



½«'Configure'Éè¶¨ÄÚÈÝ¸ÄÎª'Manually'¡£
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  In the IP address box enter 172.17.0.5
  In the Subnet Mask box enter 255.255.255.0
  Enter your gateway (router) address in the box
    Router address as 172.17.0.254
\end{verbatim}
\end{tscreen}

Ñ¡'È·¶¨'£¬È»ááÄã¾Í¿ÉÒÔÓÃä¯ÀÀÆ÷À´Á¬ÉÏÄãµÄHTTPËÅ·þÆ÷ÁË¡£




\section{Éè¶¨ÇøÓòÍøÂ·}

Èç¹ûÔÚ²»Í¬µÄÆ½Ì¨ÉÏÎÞ·¨¹²ÓÃ×ÊÔ´£¬ÇøÓòÍøÂ·¾Í²»ËãÍêÕû¡£ÇøÓòÍøÂ·±ØÐëÄÜÖ§Ô®¸÷ÖÖµµ°¸ÏµÍ³£¬ÎÒÃÇ²ÅÄÜ
´æÈ¡ÔÚËûËùÁ¬½ÓµÄÏµÍ³ÉÏµÄ×ÊÁÏ¡£±¾ÎÄ¼þËµÃ÷ÈçºÎ½«LinuxÁ¬µ½ÏÂÁÐµÄµµ°¸ÏµÍ³£º
\begin{itemize}
\item \ref{NCPFS} {(NCP filesystem for Netware)}
\item \ref{SMBFS} {(SMB filesystem for Windows)}
\item \ref{NFS} {(NFS filesystem for Unix)}
\end{itemize}




ÕâÐ©µµ°¸ÏµÍ³¿ÉÒÔ±àÒëµ½LinuxºËÐÄÏµÍ³ÖÐ£¬Ò²¿ÉÒÔÄ£×éµÄ·½Ê½¼ÓÈë£¬È«ÊÓµÄLinux°æ±¾¶ø¶¨¡£Èç¹û²»Çå
³þÈçºÎ±àÒëºËÐÄÏµÍ³£¬²Î¿¼Kernel HOWTO
\onlynameurl{http://sunsite.unc.edu/mdw/HOWTO/Kernel-HOWTO.html}¡£
ÓÐ¹ØÒÔÄ£×é·½Ê½¼ÓÈëºËÐÄÏµÍ³£¬²Î¿¼Module HOWTO 
\onlynameurl{http://sunsite.unc.edu/mdw/HOWTO/Module-HOWTO.html}¡£






\subsection{NCPFS\label{NCPFS}}

ÈôÒªÔÚNetwareËÅ·þÆ÷ÉÏ¹²ÓÃµµ°¸£¬ÇøÓòÍøÂ·¾Í±ØÐëÄÜÖ§Ô®NCP£Ûncpfs£Ý¡£1.2.x¼°1.3.71ÒÔÉÏ°æ±¾
µÄºËÐÄÏµÍ³¿ÉÖ§Ô®NCPFS¡£ËäÈ»ÎÞ·¨´æÈ¡Netware 4.xÖÐµÄ×ÊÁÏ¿â£¬µ«¿ÉÒÔÊ¹ÓÃbindery¡£Èç¹ûÊ¹ÓÃµÄ
°æ±¾ÎªNetware 4.x£¬¿ÉÒÔÔÚÃüÁîÁÐÖÐÒÔ{\ttfamily set Bindery Context}ÃüÁî£¬Æô¶¯ÌØ¶¨
containerµÄbinderyÖ§Ô®£º
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}

  set Bindery Context = CORP.MYDOM;WEBUSER.MYDOM
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÉÏÃæÕâ¸öÀý×ÓÖÐ£¬ÓÐÁ½¸öcontainerÆô¶¯ÁËbinderyÖ§Ô®¡£



Ê×ÏÈ´ÓÑôÉýµÄÍøÕ¾\onlynameurl{ftp://sunsite.unc.edu/pub/Linux/system/filesystems/ncpfs/ncpfs.tgz}
ÏÂÔØNCPµµ°¸ÏµÍ³¹¤¾ß(ÏÖÎªncpfs-2.0.10)¡£






\subsubsection{°²×°}

Òª°²×°ncpfs¹¤¾ß£¬ÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   zcat ncpfs.tgz | tar xvf -
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Ôò»á½«Ïà¹Øµµ°¸´ò¿ª£¬·ÅÈëÔ¤ÉèµÄÄ¿Â¼ÖÐ¡£Õâ¸öÄ¿Â¼¼´Îª{\ttfamily ncpfs-2.0.10}¡£Òª½øÐÐ°²×°£¬ÏÈ
Ìøµ½Õâ¸öÄ¿Â¼ÖÐ£¬ÏÈ¶ÁÒ»ÏÂÆäÖÐµÄREADMEÎÄ¼þ¡£ÈçÓÐ±ØÒªÒÀÆäÖÐÄÚÈÝÐÞ¸ÄÒ»ÏÂMakefileµµ¡£



ncpfsµÄ°²×°²½Öè£¬ÊÓºËÐÄÏµÍ³µÄ°æ±¾¶ø¶¨¡£Èç¹ûÊÇ1.2°æ£¬Ö»ÒªÇÃÈë'make'£¬ÔÙÇÃ'make install'£¬
¾Í¿É°²×°¿ÉÖ´ÐÐµµ¼°man page¡£

Èç¹ûºËÐÄÏµÍ³ÊÇ1.3.71°æ»ò¸üÐÂµÄ°æ±¾£¬¿ÉÄÜ¾ÍÒªÖØÐÂ±àÒëºËÐÄÏµÍ³¡£ÕâÐ©°æ±¾ÖÐÓÐµÄ¿ÉÄÜÔÚ
main source treeÖÐÒÑ°üÀ¨ÁËncpfs¡£Òª¼ì²éÊÇ·ñÓÐ±ØÒªÖØÐÂ±àÒë£¬ÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   cat /proc/filesystems
\end{verbatim}
\end{tscreen}


»Ø´ðµÄÆäÖÐÒ»ÐÐ¿ÉÄÜËµncpfsÒÑ¾­Ö§Ô®ÁË¡£



Èç¹ûncpfs²»±»Ö§Ô®£¬¿ÉÒÔ¿¼ÂÇÖØÐÂ±àÒëºËÐÄÏµÍ³»òÒÔÄ£×é·½Ê½¼ÓÈëncpfs¡£ÒªÖØÐÂ±àÒëºËÐÄÏµÍ³£¬
ÇÃÈë'make config'£¬È»ááµ±ËüÎÊÄã



{\ttfamily The IPX protocol (CONFIG\_IPX) [N/y/?]}



Ê±£¬»Ø´ð'y'¡£½ÓÏÂÀ´»áÎÊÄãÊÇ·ñÒªfull internal net¡£Ò»µ©ºËÐÄÏµÍ³³É¹¦°²×°áá£¬
ÖØÐÂ¿ª»ú£¬¼ì²é{\ttfamily /proc/filesystems}£¬Èç¹ûÒ»ÇÐË³Àû£¬¾Í¿É¿ªÊ¼°²×°ncpfs¹¤¾ß¡£Ìø»ØÔ­
À´·ÅÖÃÏÂÔØµÄncpfs¹¤¾ßµµ°¸µÄÄ¿Â¼£¬ÇÃÈë'make'¡£±àÒëÍê³Éáá£¬ÔÙÇÃÈë'make install'À´°²×°¸÷
ÖÖ¹¤¾ß¼°man page¡£






\subsubsection{¹ÒÉÏNCPFSµµ°¸ÏµÍ³}

ÏÈÓÃÏÂÃæÃüÁî¼ì²éµµ°¸ÏµÍ³ÊÇ·ñÒÑ°²×°ºÃ
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   ipx_configure --auto_interface=on --auto_primary=on

....µÈ10ÃëÔÙ¼üÈë

   slist
\end{verbatim}
\end{tscreen}

´ËÊ±Ó¦¿É¿´µ½Ò»´®NetwareËÅ·þÆ÷ÁÐÁË³öÀ´¡£ÄÇ÷á¾Í¿ÉÒÔ¿ªÊ¼ÔÚNetwareËÅ·þÆ÷ÉÏ¹²ÓÃµµ°¸ÁË¡£



¼ÙÉè´ÓMYDOM\_NWËÅ·þÆ÷µÄVOL1£º¾íÖÐµÄ{\ttfamily $\backslash$home$\backslash$htmldocs}Ä¿Â¼ÉÏ´æÈ¡
HTMLµµ°¸£¬½¨ÒéÄãÏÈÔÚËÅ·þÆ÷ÉÏ½¨Á¢Ò»¸öÊ¹ÓÃÕßÕÊºÅ£ÛÀýÈç£Ý'EXPORT'¸øËüÒ»¸öÃÜÂë'EXP123'£¬
²¢Éè¶¨Ëû´æÈ¡¸ÃÄ¿Â¼µÄÈ¨ÏÞÎªSYSCON»òNWADMIN¡£



Ê×ÏÈÔÚLinuxµÄ»úÆ÷ÉÏ½¨Á¢Ò»Ä¿Â¼{\ttfamily /mnt/MYDOM\_NW}¡£Òª¹ÒÉÏ¸Ãµµ°¸ÏµÍ³£¬ÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   ncpmount -S MYDOM_NW -U EXPORT -P EXP123 /mnt/MYDOM_NW
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Òª¼ì²éÄ¿Â¼{\ttfamily MYDOM\_NW/VOL1:$\backslash$HOME$\backslash$HTMLDOCS}ÖÐµÄµµ°¸£¬ÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   ls /mnt/MYDOM_NW/vol1/home/htmldocs
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÈçÓÐÈÎºÎÀ§ÄÑ£¬¶ÁÒ»ÏÂIPX HOWTO
\onlynameurl{http://sunsite.unc.edu/mdw/HOWTO/IPX-HOWTO.html} 
£ÛÊ¹ÓÃNetwareµµ°¸·ûºÅ£Ý£¬¿É¶ÔIPXÏµÍ³ÓÐ¸üÉîÈëµÄÀí½â¡£




\subsection{SMBFS\label{SMBFS}}

ÈôÒªÔÚWindowsËÅ·þÆ÷ÉÏ¹²ÓÃµµ°¸£¬ÇøÓòÍøÂ·¾Í±ØÐëÄÜÖ§Ô®SMB£Ûsmbfs£Ýµµ°¸ÏµÍ³¡£



Ê×ÏÈ´ÓÑôÉýµÄÍøÕ¾
\onlynameurl{ftp://sunsite.unc.edu/pub/Linux/system/filesystems/smbfs/smbfs.tgz}
ÏÂÔØNCPµµ°¸ÏµÍ³¹¤¾ß(ÏÖÎªsmbfs-2.0.1)¡£






\subsubsection{°²×°}

Òª°²×°smbfs¹¤¾ß£¬ÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   zcat smbfs.tgz | tar xvf -
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Ôò»á½«Ïà¹Øµµ°¸´ò¿ª£¬·ÅÈëÔ¤ÉèµÄÄ¿Â¼ÖÐ¡£Õâ¸öÄ¿Â¼¼´Îª{\ttfamily smbfs-2.0.1}¡£Òª½øÐÐ°²×°£¬ÏÈ
Ìøµ½Õâ¸öÄ¿Â¼ÖÐ£¬ÏÈ¶ÁÒ»ÏÂÆäÖÐµÄREADMEÎÄ¼þ¡£ÈçÓÐ±ØÒªÒÀÆäÖÐÄÚÈÝÐÞ¸ÄÒ»ÏÂMakefileµµ¡£



smbfsµÄ°²×°²½Öè£¬ÊÓºËÐÄÏµÍ³µÄ°æ±¾¶ø¶¨¡£Èç¹ûÊÇ1.2°æ£¬Ö»ÒªÇÃÈë'make'ÔÙÇÃ'make install'¾Í¿É
°²×°¿ÉÖ´ÐÐµµ¼°man page¡£



Èç¹ûºËÐÄÏµÍ³ÊÇ2.0°æ»ò¸üÐÂµÄ°æ±¾£¬¿ÉÄÜ¾ÍÒªÖØÐÂ±àÒëºËÐÄÏµÍ³¡£ÕâÐ©°æ±¾ÖÐÓÐµÄ¿ÉÄÜÔÚ
main source treeÖÐÒÑ°üÀ¨ÁËsmbfs¡£Òª¼ì²éÊÇ·ñÓÐ±ØÒªÖØÐÂ±àÒë£¬ÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   cat /proc/filesystems
\end{verbatim}
\end{tscreen}


»Ø´ðµÄÆäÖÐÒ»ÐÐ¿ÉÄÜËµsmbfsÒÑ¾­Ö§Ô®ÁË¡£



Èç¹ûsmbfs²»±»Ö§Ô®£¬¿ÉÒÔ¿¼ÂÇÖØÐÂ±àÒëºËÐÄÏµÍ³»òÒÔÄ£×é·½Ê½¼ÓÈësmbfs¡£ÒªÖØÐÂ±àÒëºËÐÄÏµÍ³£¬
ÇÃÈë'make config'£¬È»ááµ±ËüÎÊÄãÊÇ·ñÒª¼ÓÈëSMBµµ°¸ÏµÍ³Ê±
£¬»Ø´ð'y'¡£Ò»µ©ºËÐÄÏµÍ³³É¹¦°²×°áá£¬ÖØÐÂ¿ª»ú£¬¼ì²é{\ttfamily /proc/filesystems}Ä¿Â¼£¬
Èç¹ûÒ»ÇÐË³Àû£¬¾Í¿É¼ÌÐø°²×°smbfs¹¤¾ß¡£Ìø»ØÔ­À´·ÅÖÃÏÂÔØµÄsmbfs¹¤¾ßµµ°¸µÄÄ¿Â¼£¬ÇÃÈë'make'¡£
±àÒëÍê³Éáá£¬ÔÙÇÃÈë'make install'À´°²×°¸÷ÖÖ¹¤¾ß¼°man page¡£






\subsubsection{¹ÒÉÏSMBFSµµ°¸ÏµÍ³}



ÏÈ¼ÙÉèWinNTËÅ·þÆ÷½Ð'MYDOM\_NT'¶ø¹²ÓÃµÄÄ¿Â¼Îª{\ttfamily C:$\backslash$PUB$\backslash$HTMLDOCS}£¬
¹²ÓÃÕÊºÅÎª'HTMLDOS'£¬Ã»ÓÐÃÜÂë¡£Ê×ÏÈÔÚLinuxµÄ»úÆ÷ÉÏ½¨Á¢Ò»Ä¿Â¼{\ttfamily /mnt/MYDOM\_NT}¡£
Òª¹ÒÉÏ¸Ãµµ°¸ÏµÍ³£¬ÇÃÈë

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   smbmount //MYDOM_NT/HTMLDOCS /mnt/MYDOM_NT -n
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Èç¹ûÎÞÐ§£¬ÔòÇÃÈë
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   smbmount //MYDOM_NT/COMMON /mnt/MYDOM_NT -n -I 172.16.0.3
\end{verbatim}
\end{tscreen}

Òª¼ì²éÄ¿Â¼{\ttfamily bsol;bsol;MYDOM\_NT$\backslash$PUB$\backslash$HTMLDOCS}ÖÐµÄµµ°¸£¬ÇÃÈë
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   ls /mnt/MYDOM_NT
\end{verbatim}
\end{tscreen}

£ÛÊ¹ÓÃWindowsµµ°¸·ûºÅ£Ý






\subsection{NFS\label{NFS}}

Ê×ÏÈÒªÓÐ¸öÄÜÖ§Ô®NFSµµ°¸ÏµÍ³µÄºËÐÄÏµÍ³¡£Ëü¿ÉÒÔÊÇÖØÐÂ±àÒëááÖ§Ô®£¬»òÒÔÄ£×é·½Ê½¼ÓÈë¶øÖ§Ô®µÄ¡£

ÏÈ¼ÙÉèÓÐ¸öÖ§Ô®NFSµÄUnixÖ÷»ú½Ð'MYDOM-UNIX'£¬ËüµÄIPµØÖ·Îª172.16.0.4¡£¿ÉÒÔÓÃÏÂÃæµÄÖ¸Áî
¼ì²éËüµÄÄÇÐ©Ä¿Â¼ÊÇÊä³öµÄ£Û¹²ÓÃµÄ£Ý¡£

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}

   showmount -e 172.16.0.4
\end{verbatim}
\end{tscreen}


Ò»µ©ÖªµÀÄÇÐ©Ä¿Â¼ÊÇÊä³öµÄ£¬¼´¿ÉÒÔÉÏ¹ÒÖ¸Áî°ÑËûÃÇ¹ÒÉÏÄãµÄÏµÍ³¡£½¨ÒéÄãÔÚ'/mnt'ÏÂ½¨Á¢Ò»¸öÄ¿Â¼
'MYDOM\_UNIX'£ÛÀý£Ý£¬ÁîËüÎªÄãµÄÉÏ¹Òµã

\begin{tscreen}
\begin{verbatim}

   mount -o rsize=1024,wsize=1024 172.16.0.4:/pub/htmldocs /mnt/MYDOM_UNIX
\end{verbatim}
\end{tscreen}


ÆäÖÐµÄrsize¼°wsizeÊÓÄãµÄ»·¾³µ÷Õû¡£

Èç¹ûÓÐÀ§ÄÑ£¬¶ÁÒ»ÏÂNFS HOWTO 
\onlynameurl{http://sunsite.unc.edu/mdw/HOWTO/NFS-HOWTO.html} 
£¬¿É¶ÔNFSÏµÍ³ÓÐ¸üÉîÈëµÄÀí½â¡£






\section{´æÈ¡ÍøÕ¾×ÊÁÏ\label{AccessHTML}}

¼ÈÈ»ÒÑ¾­Éè¶¨ºÃÁËHTTPËÅ·þÆ÷¡¢ÓÃ»§¶ËÓÖ½«LinuxËÅ·þÆ÷ÓëÆäËûÁ¬ÔÚÒ»Æð£¬ÎªÁËÄÜÓÃä¯ÀÀÆ÷´æÈ¡ÕâÐ©¹ÒÉÏ
ÁËµÄµµ°¸ÏµÍ³£¬ÎÒÃÇ»¹ÒªÉÔ¼Óµ÷Õû¡£




\subsection{´æÈ¡ÉÏ¹ÒµÄµµ°¸ÏµÍ³}

ÒªÈÃHTMLÊ×Ò³ÖÐµÄÁ¬½Ó£¬³É¹¦µÄÁ¬½Óµ½ÉÏ¹ÒµÄÄ¿Â¼ÖÐ£¬ÓÐÁ½ÖÖ·½·¨£º
\begin{itemize}
\item ÔÚDocument Root £Û{\ttfamily /usr/local/etc/httpd/htdocs}£ÝÖÐ½¨Á¢Á¬½Óµ½ÉÏ
¹ÒµÄÄ¿Â¼
\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
   ln -s /mnt/MYDOM_NW/vol1/home/htmldocs netware
                     or

   ln -s /mnt/MYDOM_NT    winNT
                     or

   ln -s /mnt/MYDOM_UNIX    unix
\end{verbatim}
\end{tscreen}
\item ÐÞ¸Ä{\ttfamily /usr/local/etc/httpd/conf}ÖÐµÄ{\ttfamily srm.conf}µµ°¸
\end{itemize}


\begin{tscreen}
\begin{verbatim}
  # Alias fakename realname
  Alias /icons/     /usr/local/etc/httpd/icons/

  # alias for netware server
  Alias /netware/   /mnt/MYDOM_NW/vol1/home/htmldocs/
  Alias /winNT/     /mnt/MYDOM_NT/
  Alias /unix/      /mnt/MYDOM_UNIX
\end{verbatim}
\end{tscreen}

È»ááÖØÐÂÆô¶¯HTTPd¡£ÈçÒªÁ¬µ½NetwareËÅ·þÆ÷ÉÏµÄµµ°¸£¬ÓÃ
{\ttfamily http://linux.mydomain/netware/index.htm}¡£ÆäâÅÏµÍ³ÒÔ´ËÀàÍÆ¡£




\subsection{Á¬Ïßµ½Íø¼ÊÍøÂ·}

Äã»¹¿ÉÒÔÈÃÄãµÄÇøÓòÍøÂ·Á¬Ïßµ½Íø¼ÊÍøÂ·ÉÏ£¬ÀûÓÃÍø¼ÊÍøÂ·µÄÇÉÃî×ÊÑ¶´æÈ¡E-Mail¡£Ïà¹ØÁ¬ÏßÏ¸½ÚÇë²Î
¿¼ISP Hookup HOWTO 
\onlynameurl{http://sunsite.unc.edu/mdw/HOWTO/ISP-Hookup-HOWTO.html} 
¼°Diald mini HOWTO
\onlynameurl{http://sunsite.unc.edu/mdw/HOWTO/mini/Diald} for setting up these connections¡£




\subsection{ÆäâÅÓÃÍ¾}

HTTPËÅ·þÆ÷»¹¿ÉÒÔÓÃì¶°ì¹«ÊÒ£¬Í¸Ã÷»¯´æÈ¡ÆäËûËÅ·þÆ÷µÄµµ°¸¡£Ëù´æÈ¡µÄµµ°¸¿ÉÒÔÊÇWord¡¢
Lotus spreadsheets»ò¸´ÔÓµÄ×ÊÁÏ¿â¡£

ÕâÏî¼¼Êõ¿ÉÔËÓÃÔÚ£º

\begin{itemize}
\item ¹«Ë¾ÎÄ¼þ·¢ÎÄ°üÀ¨×îÐÂÏûÏ¢¡¢Äê¶È±¨¸æ¡¢µØÍ¼¡¢¹«Ë¾ÉèÊ©¡¢¼Û¸ñ±í¡¢²úÆ·×ÊÑ¶¼°ÈÎºÎÓÐÓÃµÄ¹«Ë¾ÎÄ¼þ¡£

\item ´æÈ¡¿ÉËÑÑ°×ÊÁÏÀýÈç´ó¼Ò³£²éÑ¯µÄµç»°²¾¡£×ÊÁÏ¿É½¨ÔÚÓ³ÉäÕ¾ÖÐ£ÛÒÔCGI scriptµÄ·½Ê½£Ý£¬ÍøÕ¾ËÅ·þÆ÷¿É×ö
ÎªÒ»Á¬µ½back-end pre-existing»òÐÂÓ¦ÓÃÈíÌåµÄÍ¨µÀ¡£Ò²¾ÍÊÇËµ£¬Ö»Ê¹ÓÃ±ê×¼´æÈ¡»úÆ÷£¬
×ÊÁÏ¿É¾­ÓÉ¼òµ¥µÄ³ÌÐò¹ã·ºµÄÀûÓÃ¡£Ò²¾ÍÊÇËµ£¬ÏñORACLE¼°SYBASE¿ÉÓÃRDMMSÀ´×÷ÎªÌá¹©¼°
Ê±×ÊÑ¶µÄ½éÃæ¡£ÏÂÁÐÎªÏà¹ØµÄÍøÒ³£º

-Web Access- \onlynameurl{http://cscsun1.larc.nasa.gov/\~{}beowulf/db/web\_access.html}
-CGI gateway- \onlynameurl{HTTP://www.w3.org/hypertext/WWW/RDBGate/Overview.html}

\item ¹«Ë¾/²¿ÃÅ/¸öÈËÊ×Ò³µ±¹«Ë¾ÎÄ»¯½¥½¥½ø²½µ½£¬²»Ö¹Ã¿Ò»²¿ÃÅÓÐ¹¤×÷ÈÎÎñ£¬Ã¿¸ö¸öÈË¶¼ÓÐÒ»¹¤×÷ÈÎÎñÊ±£¬ÇøÓòÍøÂ·¿É
ÓÃÀ´Í¨Öª¸÷²¿ÃÅ»ò¸÷ÈË×îÐÂ×ÊÑ¶¡£Ç¿Á¦ËÑÑ°ÒýÇæ£¬»¹¿ÉÒÔÓÃÀ´²éÑ¯Ã¿¸öÔ±¹¤Ã¿Ìì¶Ô¸÷¸öÎÊÌâµÄ½â
¾ö·½°¸¡£

\item ¼òµ¥GroupwareÓ¦ÓÃÈíÌåÀûÓÃHTML±í¸ñ£¬ÍøÕ¾¿ÉÌá¹©Ç©µ½¡¢¼ìÊÓ¼°¼òµ¥Ê±³Ì±í¡£



\item ÈíÌå·¢ÐÐÏµÍ³¹ÜÀíÔ±¿ÉÒÔÀûÓÃÇøÓòÍøÂ·£¬°ÑÈíÌå¼°×îÐÂ×ÊÁÏ£¬¾­ÓÉ¹«Ë¾ÍøÂ·ËÍµ½¿Í»§ÊÖÖÐ¡£Õâ¼þÒª
Çó¿ÉÓÉ'Java'À´Íê³É£¬ÒòÎªËü²»Ö»¿ÉÒÔ´«ËÍÊý¾Ý¼°Ó¦ÓÃ³ÌÊ½£¬»¹¿ÉÒÔÓÃÀ´²úÉú¶©¹ºµÄobject£¬
²¢±£³ÖÔËËãÍ¸Ã÷»¯¡£½ÏÐÂ°æ±¾µÄLinux¿ÉÒÔÓÐ½ÏºÃµÄ±íÏÖ£¬ÒòÎªËûÃÇÄÚ½¨Ö§Ô®Java¡£

ÐÅ¼þ

\item ÐÅ¼þËæÖøÔ½À´Ô½¶àÈË¿ªÊ¼Ê¹ÓÃ¾ß±¸±ê×¼¶ø¼òµ¥µÄ·½Ê½¸½ÉÏÓÐµµ°¸¡¢ÉùÒô¡¢ÊÓÐ§¼°ÆäâÅ¶àÃ½ÌåµÄ¸öÈË
ÐÅ¼þÏµÍ³£¬ÐÅ¼þ½¥½¥³ÉÎª¼òµ¥¶øÊµ¼ÊµÄÍ¨Ñ¶·½Ê½¡£ÐÅ¼þÊµÖÊÉÏÊÇ¸öÈËÖ®¼ä»ò¸öÈËÓëÒ»¸öÐ¡×éÖ¯Ö®
¼äµÄÍ¨Ñ¶·½Ê½¡£LinuxÉÏÓÐÐ©¹¤¾ß¿ÉÓÃÀ´Éè¶¨Èç{\bfseries sendmail¡¢pop3d¡¢imapd}µÄ
E-mailÏµÍ³¡£



\item Ê¹ÓÃÕß½éÃæÇøÓòÍøÂ·¼¼Êõ½ø²½µÃÈç´ËÉñËÙ£¬ÒÔÖÁì¶ÓÃì¶HTMLµÄ¹¤¾ß¿ÉÒÔÓÃÀ´°ÑÎÒÃÇºÍÏµÍ³¼äµÄ½éÃæ³¹µ×¸Ä
¹Û¡£ÀûÓÃHTML£¬Äã¿ÉÒÔ½¨Á¢Ò»¸öÖ»±»¸öÈËÏëÏñÁ¦ÏÞÖÆµÄÊ¹ÓÃÕß½éÃæ¡£×î°ôµÄµØ·½ÊÇ£¬ÕâÐ©²½ÖèÓÖ
·Ç³£µÄ¼òµ¥¡£Ö»ÒªµãÒ»ÏÂHTMLµÄ³¬Á¬½á£¬¿ÉÒÔÌøµ½ÁíÒ»¸öÊ×Ò³£¬¿ÉÒÔ°´ÏìÒ»ÉùÁå£¬¿ÉÒÔÅÜÒ»¸ö
ÅÜÒ»Äê²ÅÍ£Ö¹µÄ³ÌÐò£¬»òÈÎºÎÆäËûµçÄÔ¿ÉÒÔ×öµ½µÄÊÂ¡£

\end{itemize}





\section{ÆäËû¿ÉÒÔ°ìµ½µÄÊÂ}

ÏÂÁÐÎªÁíÍâÒ»Ð©¿ÉÒÔÈÃÄãµÄLinux ÇøÓòÍøÂ·ËÅ·þÆ÷×÷µÄÊÂ¡£ÆäÖÐËùÌáµ½µÄÈíÌå¶¼ÊÇ×ÔÓÉÈíÌå¡£
\begin{itemize}
\item ÀûÓÃWin 95/NTÖÐ'ÍøÂ·ÉÏµÄ·¼ÁÚ'À´²é¿´LinuxËÅ·þÆ÷£ºÐëÉè¶¨NBTËÅ·þÆ÷³ÉWINSÐÍÊ½
µÄËÅ·þÆ÷¡£²Î¿¼SAMBAÍøÒ³
\onlynameurl{http://lake.canberra.edu.au/pub/samba/samba.html}¡£
\item ÔÚÇøÓòÍøÂ·ÉÏ½¨Á¢ËÑÑ°ÒýÇæ¡£²Î¿¼¡¡ht://Dig at \onlynameurl{http://htdig.sdsu.edu/}¡£
\item Éè¶¨local reflectorÀ´Ê¹ÓÃCUSeeMe¡£²Î¿¼ËûÃÇµÄÍøÒ³\onlynameurl{http://cu-seeme.cornell.edu/}¡£
\item Éè¶¨ÍøÂ·»áÒéÊÒ¡£Ê¹ÓÃ\onlynameurl{http://thecity.sfsu.edu/COW/}µÄCOW¡£
\item ¿ªÉèÒ»¸öSQL×ÊÁÏ¿â¡£²Î¿¼SQLÍøÒ³\onlynameurl{http://Hughes.com.au/}¡£
\item ÔÚNetwareËÅ·þÆ÷ÉÏÉè¶¨FTP¡¢Gopher¡¢Finger¡¢BootpËÅ·þÆ÷¡£²Î¿¼\onlynameurl{http://mft.ucs.ed.ac.uk/}¡£
\item Ä£ÄâNetwareËÅ·þÆ÷¡£²Î¿¼\onlynameurl{ftp://sunsite.unc.edu/pub/Linux/system/filesystems/ncpfs/}ÖÐµÄNCP¹¤¾ß¡£
\end{itemize}

Èç¹ûÄã»¹ÖªµÀÆäËû¿ÉÒÔÔÚLinuxÇøÓòÍøÂ·ËÅ·þÆ÷ÉÏÍæµÄ¶«¶«£¬ÇëE-Mail¸øÎÒ¡£




\section{¹±Ï×¼°°æÈ¨£ÛCredits and Legalities£Ý}






\subsection{¸ÐÐ»£ÛThanks£Ý}

Ð»Ð»NCSAÈËÔ±Ìá¹©µÄ×¿Ô½ÎÄ¼þ¡£¸ÐÐ»David Anderson¼°ÆäËûÊÔÓÃ¹ý±¾ÎÄ¼þ²¢À´ÐÅµÄÒ»Ð©ÈË¡£Ð»Ð»
Romel FloresÌá¹©ÓÐ¹ØNetware/IPµÄÏ¸½Ú¡£






\subsection{Öø×÷È¨×ÊÑ¶£ÛCopyright information£Ý}

±¾ÎÄ¼þ¾ßÓÐ°æÈ¨\copyright{}1999$\{$Poet$\}$ and Linux Ports£¬Ö»ÄÜÔÚÏÂÁÐÌõ¼þÏÂ·¢ÐÐ£º

\begin{itemize}
\item Linux HOWTOÎÄ¼þ¿ÉÒÔ²¿·Ý»òÍêÕû¸´ÖÆ¡¢É¢²¼¡¢¿ÉÒÔÀûÓÃ¸÷ÖÖÃ½Ìå£ÛÊµÎï»òµç×Ó·½Ê½£Ý£¬µ«±ØÐë
±£Ö¤Ô­°æÈ¨ÈÔ±£ÁôÔÚËùÓÐÎÄ¼þÉÏ¡£¾ßÉÌÒµÄ¿µÄµÄ·¢ÐÐÊÇÔÊÐíµÄ£¬Ò²ÊÇ±»¹ÄÀøµÄ£¬µ«ÔÚ·¢ÐÐÇ°Ó¦ÏÈÍ¨ÖªÔ­×÷Õß¡£
\item ²»ÂÛÊÇÖ±½Ó·­Òë¡¢¼ä½Ó²ÎÓÃ»òÊÇ¼¯ÎÄ³É²á£¬Ö»ÒªÊÇÓÃµ½Linux HOWTOÎÄ¼þ£¬±¾Öø×÷È¨ÉùÃ÷Ò»ÂÉÓÐÐ§
¡£Ò²¾ÍÊÇËµ£¬Ò»µ©Äã²ÎÓÃÁËHOWTOµÄÄÚÈÝ£¬¾Í²»ÄÜ¶ÔÄãµÄ²úÆ·¸½¼ÓÈÎºÎ·¢ÐÐµÄÈ¨ÏÞ¡£ÔÚÄ³Ð©ÌØÊâÌõ¼þÖ®ÏÂ£¬
ÈôÊÇÄãÏëÈ¡µÃÄ³Ð©²»Î¥·´ÉÏÊö¹æ¶¨µÄÈ¨Àû£¬Çë¾­ÓÉÏÂÊöµØÖ·ÓëLinux HOWTOÕûºÏÕßÁ¬Âç¡£
\item Èç¹ûÓÐÈÎºÎÒÉÎÊ£¬ÇëÓëLinuxÕûºÏÕßTim BynumÁ¬Âç£¬µØÖ·Îª
\onlynameurl{linux-howto@sunsite.unc.edu}¡£
¿ÉÓÃfinger²éÑ¯µç»°ºÅÂë£¬ÓÃsnail²éE-MailµØÖ·¡£
\end{itemize}


Ô­Öø×÷ÄÚÈÝ(Origional Copyright Information)£º
This document is copyrighted \copyright{} 1999 $\{$Poet$\}$ and LinuxPorts, it is 
distributed under the following terms:

\begin{itemize}
\item Linux HOWTO documents may be reproduced and distributed in whole or 
in part, in any medium physical or electronic, as long as this copyright 
notice is retained on all copies. Commercial redistribution is allowed and 
encouraged; however, the author
would like to be notified of any such distributions.
\item  All translations, derivative works, or aggregate works incorporating 
any Linux HOWTO documents must be covered under this copyright notice.  That 
is, you may not produce a derivative work from a HOWTO and impose additional 
restrictions on its¡¡distribution. Exceptions to these rules may be granted 
under certain conditions; please contact the Linux HOWTO coordinator at the 
address given below.
\item  If you have questions, please contact Tim Bynum, the Linux HOWTO 
coordinator, at 
\onlynameurl{linux-howto@sunsite.unc.edu}  
Finger for phone number and snail mail address.
\end{itemize}











\section{½øÒ»²½ÔÄ¶Á}






\subsection{O'Reilly \& Associates Books}

¸öÈËÐ¡Ð¡µÄ½¨Òé O'Reilly \&Êé¾Ö·¢ÐÐµÄ¼¼ÊõÊéÄ¿¶À²½È«Çò¡£ËûÃÇÖ÷Òª³öÆ·ÓÐ¹ØÍø¼ÊÍøÂ·¡¢
Unix¼°³ÌÊ½×«Ð´µÄÊéÄ¿¡£ÆäÖÐÍùÍùÓÐÐí¶àÀý×Ó£¬¶ÁÍêÖ®áá¾ÍÑÏÈ»±ä³ÉÁË¸ö×¨¼Ò¡£Ö»Òª¶ÁÍêËûÃÇÊéÄ¿µÄÒ»°ë£¬
²»ÂÛÓöµ½Ê²÷áÎÊÌâÒ²¶¼²»ÔÙÅÂÅÂÁË¡£¶øÇÒ£¬ÊéÖÐµÄÐ¦ÁÏÒ²±È½Ï¶à¡£

ÓÐÃûµÄÊéÄÒÀ¨HTML¡¢PERL¡¢CGI³ÌÊ½¡¢Java¡¢Javascript¡¢C/C++¡¢Sendmail¡¢LinuxµÈµÈ£¬
ÊýÖ®²»¾¡¡£¶Ôì¶±ä»¯½Ï¿ìµÄÏîÄ¿£ÛÈçHTML£Ý¼¸ºõÃ¿°ëÄê¾ÍÔö¶©Ò»´Î¡£ÒªÖªµÀ×îÐÂ¶¯Ì¬Çë²Î¿¼ËûÃÇµÄÍøÕ¾
\nameurl{http://www.ora.com/}{O'Reilly \& Associates}
£¬»òµ½×î½üµÄÊé¾Ö²éÑ¯¡£

¼ÇµÃ£¬Èç¹ûÊéÆ¤ÉÏÃ»ÓÐO'Reilly \& Associates£¬ÄÇ¾Í¾ø¶Ô²»ÊÇËûÃÇ³öÆ·µÄÊé¼®¡£




\subsection{Internet Request For Comments (RFC)}

\begin{itemize}
\item RFC1866 written by T. Berners-Lee and D. Connolly, 
"Hypertext Markup Language - 2.0", 11/03/1995
\item RFC1867 writtenm by E. Nebel and L. Masinter, 
"Form-based File Upload in HTML", 11/07/1995
\item RFC1942 written by D. Raggett, 
"HTML Tables", 05/15/1996
\item RFC1945 by T. Berners-Lee, R. Fielding, H. Nielsen, 
"Hypertext Transfer Protocol -- HTTP/1.0", 05/17/1996. 
\item RFC1630 by T. Berners-Lee, 
"Universal Resource Identifiers in WWW: A Unifying Syntax for the 
Expression of Names and Addresses of Objects on the Network as used 
in the World-Wide Web", 06/09/1994
\item RFC1959 by T. Howes, M. Smith, "An LDAP URL Format", 06/19/1996 
\end{itemize}




\end{document}
